

開南大學健康照護管理學院 108 學年度第一次院課程委員會會議紀錄

時間：108 年 10 月 23 日(星期三)下午 1:00

地點：B111 院辦公室

主席：郭院長 毓仁

出席人員：如簽到單

壹、主席報告(略)。

貳、討論事項

提案一：保健營養學系提 105-108 學年度課程規劃與核心能力權重表修正案，如附件一，提請討論。

決議：通過，送校課程委員會。

提案二：養生與健康行銷學系提 105-108 學年度課程規劃與核心能力權重表修正案，如附件二，提請討論。

決議：通過，送校課程委員會。

提案三：健康產業管理學系提 106-108 學年度課程規劃表修正案，如附件三，提請討論。

說明：1.106學年度課程修正對照表如下

修正後				修正前			
課程名稱	學分數	必/選	開課學期	課程名稱	學分數	必/選	開課學期
基礎經絡理論	2	選	三下	新增			
民俗調理業法規教育	1	選	三下	新增			
傳統整復推拿基本常用手法	2	選	四上	新增			

2.107學年度課程修正對照表如下

修正後				修正前			
課程名稱	學分數	必/選	開課學期	課程名稱	學分數	必/選	開課學期
基礎經絡理論	2	選	二下	新增			
民俗調理業法規教育	1	選	二下	新增			
傳統整復推拿基本常用手法	2	選	三上	新增			

3.108學年度課程規劃表修正如下。

修正後				修正前			
課程名稱	學分數	必/選	開課學期	課程名稱	學分數	必/選	開課學期
健康產業專題製作(一)	2	必	三下	健康產業專題製作	3	必	四下
健康產業專題製作(二)	2	必	四上	新增			
衛生行政	2	必	四上	衛生行政	2	必	二上
保健概論	3	必	二上	保健概論	3	必	一下
產業實習一	3	選	四下	產業實習	3	選	四下
產業實習二	3	選	四下	新增			
基礎經絡理論	2	選	一下	新增			
民俗調理業法規教育	1	選	一下	新增			
傳統整復推拿基本常用手法	2	選	二上	新增			

必修課程規劃表備註欄

1.本系畢業應修習128學分，其中包括：本系「專業」1.本系畢業應修習 128 學分，其中包括：本系「專業必

<p>必修課程」64學分、「專業選修課程」22學分;「通識教育課程」28學分、「公益服務」2學分、「勞作教育」2學分;「自由選修學分」10學分,開放由學生自由選修學分學程、他系課程或本系課程(不含通識教育課程)。</p> <p>5.學生在四年級下學期至業界實習,皆需修習必修「健康產業管理實習」3學分並搭配選修「產業實習一」3學分及「產業實習二」3學分之校外實習課程。</p>	<p>修課程」63學分、「專業選修課程」23學分;「通識教育課程」28學分、「公益服務」2學分、「勞作教育」2學分;「自由選修學分」10學分,開放由學生自由選修學分學程、他系課程或本系課程(不含通識教育課程)。</p> <p>5.學生在四年級下學期至業界實習,皆需修習必修「健康產業管理實習」3學分並搭配選修「產業實習」3學分之校外實習課程。</p>
選修課程規劃表備註欄	
「產業實習一」、「產業實習二」為校外實習課程。	「產業實習」為校外實習課程。

決 議：通過，送校課程委員會。

提案四：健康產業管理學系提 106-108 學年度課程規劃與核心能力權重表修正案，如附件四，提請 討論。

決 議：通過，送校課程委員會。

提案五：形象管理學士學位學程提 105-107 學年度課程規劃與核心能力權重表修正案，如附件五，提請 討論。

決 議：通過，送校課程委員會。

提案六：形象與健康管理進修學士學位學程提 106-108 學年度課程規劃與核心能力權重表修正案，如附件六，提請 討論。

決 議：通過，送校課程委員會。

提案七：健康照護管理學院健康照護技術碩士班提 106-108 學年度課程規劃與核心能力權重表修正案，如附件七，提請 討論。

決 議：通過，送校課程委員會。

參、臨時動議：無

肆、散 會：下午 1:30

保健營養學系 105 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	營養專業知能	營養衛教	食品安全管理能力	溝通協調能力	權重合計
營養學概論	必	2	2	1 上	50	30	20	0	100%
食物學原理	必	2	2	1 上	20	10	60	10	100%
普通化學	必	2	2	1 上	15	25	30	30	100%
普通化學實驗	必	1	1	1 上	15	25	30	30	100%
公共衛生學	必	2	2	1 上	25	25	25	25	100%
勞作教育一	必	1	1	1 上	15	15	15	55	100%
病理學	必	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
公益服務一	必	1	1	2 上	10	10	10	70	100%
專題討論(一)	必	1	1	2 上	40	30	20	10	100%
生物統計	必	3	3	2 上	20	30	30	20	100%
生物化學(一)	必	2	2	2 上	60	20	10	10	100%
生物化學實驗(一)	必	1	1	2 上	60	20	10	10	100%
營養學及實驗(上)	必	2	2	2 上	35	25	20	20	100%
營養實習基礎	必	1	1	3 上	30	30	10	30	100%
營養生化學	必	2	2	3 上	80	10	5	5	100%
公共衛生營養學	必	2	2	3 上	30	30	10	30	100%
團體膳食管理及實驗	必	3	3	3 上	35	15	25	25	100%
食品化學	必	2	2	3 上	60	20	20	0	100%
食品化學實驗	必	1	1	3 上	50	20	20	10	100%
膳食療養學及實驗(上)	必	3	3	3 上	30	25	20	25	100%
食品衛生安全與法規	必	2	2	4 上	0	0	90	10	100%
有機化學	必	2	2	1 下	20	20	40	20	100%
有機化學實驗	必	1	1	1 下	20	20	40	20	100%
勞作教育二	必	1	1	1 下	15	15	15	55	100%
生理學	必	3	3	1 下	30	30	10	30	100%
微生物學	必	2	2	1 下	40	20	30	10	100%
微生物學實驗	必	1	1	1 下	40	20	30	10	100%
生命期營養	必	2	2	2 下	70	20	5	5	100%
公益服務二	必	1	1	2 下	10	10	10	70	100%
專題討論(二)	必	1	1	2 下	40	30	20	10	100%
膳食設計管理與實驗	必	3	3	2 下	35	20	25	20	100%
生物化學(二)	必	2	2	2 下	85	5	5	5	100%
生物化學實驗(二)	必	1	1	2 下	85	5	5	5	100%
營養學及實驗(下)	必	2	2	2 下	35	25	20	20	100%
營養評估	必	2	2	3 下	30	30	10	30	100%
膳食療養學及實驗(下)	必	3	3	3 下	30	25	20	25	100%
食品生技產業實習	必	3	3	4 下	30	30	10	30	100%
普通生物學及實驗	選	3	3	1 上	30	30	30	10	100%
食品科技概論	選	2	2	1 下	30	30	30	10	100%
食品微生物	選	2	2	2 上	5	5	80	10	100%
食品微生物實驗	選	1	1	2 上	5	5	80	10	100%
人類發展學	選	2	2	1 上	50	50	0	0	100%

藥用植物學	選	2	2	1	上	40	30	30	0	100%
烹飪學	選	3	3	1	上	30	20	30	20	100%
保健食品概論	選	2	2	1	下	30	10	50	10	100%
健康管理專題講座	選	3	3	1	下	50	30	20	0	100%
食療與藥膳	選	2	2	1	下	40	40	10	10	100%
分析化學	選	2	2	1	下	25	25	25	25	100%
分析化學實驗	選	1	1	1	下	25	25	25	25	100%
烘焙學	選	3	3	1	下	20	20	40	20	100%
整合醫學與健康管理	選	3	3	2	上	50	30	10	10	100%
營養與老化	選	2	2	2	上	10	70	10	10	100%
飲食介入與慢性病	選	2	2	2	上	50	30	5	15	100%
儀器分析	選	3	3	2	上	20	10	60	10	100%
長期照護機構經營與管理	選	3	3	2	下	50	30	10	10	100%
健康產業見習	選	1	1	2	下	40	10	0	50	100%
整合式健康照護	選	3	3	2	下	40	30	20	10	100%
健康苑實務及見習	選	3	3	2	下	30	10	10	50	100%
營養衛教	選	2	2	2	下	30	40	10	20	100%
食品分析	選	2	2	2	下	25	25	25	25	100%
食品分析實驗	選	1	1	2	下	25	25	25	25	100%
食品添加物	選	2	2	2	下	20	15	50	15	100%
應用微生物學	選	3	3	2	下	10	20	60	10	100%
食品安全與管制系統	選	3	3	2	下	0	0	80	20	100%
食物的真相	選	2	2	3	上	30	30	30	10	100%
官能品評	選	3	3	3	上	25	25	25	25	100%
分子生物學	選	3	3	3	上	30	30	10	30	100%
臨床營養(一)	選	2	2	3	上	50	30	10	10	100%
保健飲食實務	選	3	3	3	上	30	30	30	10	100%
食品加工學及實驗	選	3	3	3	上	50	20	10	20	100%
食品工廠管理	選	3	3	3	上	5	5	70	20	100%
生涯發展與輔導(一)-食品技師	選	3	3	3	下	10	10	80	0	100%
老人營養	選	2	2	3	下	50	30	10	10	100%
細胞生物學	選	3	3	3	下	30	30	10	30	100%
醫療英文	選	2	2	3	下	30	30	10	30	100%
臨床營養(二)	選	2	2	3	下	50	30	10	10	100%
生技應用英文	選	1	1	3	下	30	30	10	30	100%
營養與免疫	選	2	2	3	下	50	30	10	10	100%
營養流行病學	選	2	2	3	下	50	30	10	10	100%
飲食行為分析	選	2	2	3	下	50	30	10	10	100%
工作倫理	選	2	2	4	上	20	10	10	60	100%
產業實習(一)	選	6	6	4	上	30	30	10	30	100%
專題研究(一)	選	3	3	4	上	35	15	15	35	100%
營養與資訊應用	選	3	3	4	上	40	40	0	20	100%
保健品開發實務	選	2	2	4	上	40	30	20	10	100%
藥物與營養	選	2	2	4	上	60	30	10	0	100%
食品毒理學	選	2	2	4	上	10	10	70	10	100%
生涯發展與輔導(二)-營養師	選	3	3	4	下	50	30	10	10	100%
膳食管理實習	選	2	2	4	下	30	20	25	25	100%

臨床營養實習	選	3	3	4 下	60	20	10	10	100%
社區營養實習	選	1	1	4 下	30	30	10	30	100%
產業實習(二)	選	6	6	4 下	30	30	10	30	100%
專題研究(二)	選	3	3	4 下	35	15	15	35	100%
營養與資訊應用實務	選	2	2	4 下	40	40	0	20	100%
證照輔導	選	3	3	4 下	40	30	30	0	100%
e 化管理	選	3	3	4 下	10	10	10	70	100%

權重累計					3230	2240	2225	1905	9600
佔整體權重					33.65%	23.33%	23.18%	19.84%	100.00%

保健營養學系 106 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必選修	學分	時數	開課年級	營養專業知能	營養衛教	食品安全管理能力	溝通協調能力	權重合計
營養學概論	必	2	2	1 上	50	30	20	0	100%
食物學原理	必	2	2	1 上	20	10	60	10	100%
普通化學	必	2	2	1 上	15	25	30	30	100%
普通化學實驗	必	1	1	1 上	15	25	30	30	100%
公共衛生學	必	2	2	1 上	25	25	25	25	100%
勞作教育一	必	1	1	1 上	15	15	15	55	100%
病理學	必	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
公益服務一	必	1	1	2 上	10	10	10	70	100%
專題討論(一)	必	1	1	2 上	40	30	20	10	100%
生物統計	必	3	3	2 上	20	30	30	20	100%
生物化學(一)	必	2	2	2 上	60	20	10	10	100%
生物化學實驗(一)	必	1	1	2 上	60	20	10	10	100%
營養學及實驗(上)	必	2	2	2 上	35	25	20	20	100%
營養實習基礎	必	1	1	3 上	30	30	10	30	100%
營養生化學	必	2	2	3 上	80	10	5	5	100%
公共衛生營養學	必	2	2	3 上	30	30	10	30	100%
團體膳食管理及實驗	必	3	3	3 上	35	15	25	25	100%
食品化學	必	2	2	3 上	60	20	20	0	100%
食品化學實驗	必	1	1	3 上	50	20	20	10	100%
膳食療養學及實驗(上)	必	3	3	3 上	30	25	20	25	100%
食品衛生安全與法規	必	2	2	4 上	0	0	90	10	100%
有機化學	必	2	2	1 下	20	20	40	20	100%
有機化學實驗	必	1	1	1 下	20	20	40	20	100%
勞作教育二	必	1	1	1 下	15	15	15	55	100%
生理學	必	3	3	1 下	30	30	10	30	100%
微生物學	必	2	2	1 下	40	20	30	10	100%
微生物學實驗	必	1	1	1 下	40	20	30	10	100%
生命期營養	必	2	2	2 下	70	20	5	5	100%
公益服務二	必	1	1	2 下	10	10	10	70	100%
專題討論(二)	必	1	1	2 下	40	30	20	10	100%
膳食設計管理與實驗	必	3	3	2 下	35	20	25	20	100%
生物化學(二)	必	2	2	2 下	85	5	5	5	100%
生物化學實驗(二)	必	1	1	2 下	85	5	5	5	100%
營養學及實驗(下)	必	2	2	2 下	35	25	20	20	100%
營養評估	必	2	2	3 下	30	30	10	30	100%
膳食療養學及實驗(下)	必	3	3	3 下	30	25	20	25	100%
食品生技產業實習	必	3	3	4 下	30	30	10	30	100%
普通生物學及實驗	選	3	3	1 上	30	30	30	10	100%
食品科技概論	選	2	2	1 下	30	30	30	10	100%
食品微生物	選	2	2	2 上	5	5	80	10	100%
食品微生物實驗	選	1	1	2 上	5	5	80	10	100%
人類發展學	選	2	2	1 上	50	50	0	0	100%
烹飪學	選	3	3	1 上	30	20	30	20	100%

保健食品概論	選	2	2	1 下	30	10	50	10	100%
分析化學	選	2	2	1 下	25	25	25	25	100%
分析化學實驗	選	1	1	1 下	25	25	25	25	100%
營養與老化	選	2	2	2 上	10	70	10	10	100%
飲食介入與慢性病	選	2	2	2 上	50	30	5	15	100%
儀器分析	選	3	3	2 上	20	10	60	10	100%
營養衛教	選	2	2	2 下	30	40	10	20	100%
食品分析	選	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
食品分析實驗	選	1	1	2 下	25	25	25	25	100%
食品添加物	選	2	2	2 下	20	15	50	15	100%
應用微生物學	選	3	3	2 下	10	20	60	10	100%
食品安全與管制系統	選	3	3	2 下	0	0	80	20	100%
食物的真相	選	2	2	3 上	30	30	30	10	100%
官能品評	選	3	3	3 上	25	25	25	25	100%
分子生物學	選	3	3	3 上	30	30	10	30	100%
臨床營養(一)	選	2	2	3 上	50	30	10	10	100%
保健飲食實務	選	3	3	3 上	30	30	30	10	100%
食品加工學及實驗	選	3	3	3 上	50	20	10	20	100%
食品工廠管理	選	3	3	3 上	5	5	70	20	100%
生涯發展與輔導(一)-食品技師	選	3	3	3 下	10	10	80	0	100%
老人營養	選	2	2	3 下	50	30	10	10	100%
細胞生物學	選	3	3	3 下	30	30	10	30	100%
醫療英文	選	2	2	3 下	30	30	10	30	100%
臨床營養(二)	選	2	2	3 下	50	30	10	10	100%
生技應用英文	選	1	1	3 下	30	30	10	30	100%
營養與免疫	選	2	2	3 下	50	30	10	10	100%
專題研究(一)	選	3	3	4 上	35	15	15	35	100%
營養與資訊應用	選	3	3	4 上	40	40	0	20	100%
食品毒理學	選	2	2	4 上	10	10	70	10	100%
生涯發展與輔導(二)-營養師	選	3	3	4 下	50	30	10	10	100%
膳食管理實習	選	2	2	4 下	30	20	25	25	100%
臨床營養實習	選	3	3	4 下	60	20	10	10	100%
社區營養實習	選	1	1	4 下	30	30	10	30	100%
專題研究(二)	選	3	3	4 下	35	15	15	35	100%
權重累計					2500	1740	1955	1505	7700
佔整體權重					32.47%	22.60%	25.39%	19.55%	100.00%

保健營養學系 107 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	營養專業知能	營養衛教	食品安全管理能力	溝通協調能力	權重合計
營養學概論	必	2	2	1 上	50	30	10	10	100%
食物學原理	必	2	2	1 上	20	10	60	10	100%
普通化學	必	2	2	1 上	15	25	30	30	100%
普通化學實驗	必	1	1	1 上	15	25	30	30	100%
公共衛生學	必	2	2	1 上	25	25	25	25	100%
勞作教育一	必	1	1	1 上	15	15	15	55	100%
病理學	必	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
公益服務一	必	1	1	2 上	10	10	10	70	100%
專題討論(一)	必	1	1	2 上	40	30	20	10	100%
生物統計	必	3	3	2 上	20	30	30	20	100%
生物化學(一)	必	2	2	2 上	60	20	10	10	100%
生物化學實驗(一)	必	1	1	2 上	60	20	10	10	100%
營養學及實驗(上)	必	2	2	2 上	35	25	20	20	100%
營養實習基礎	必	1	1	3 上	30	30	10	30	100%
營養生化學	必	2	2	3 上	80	10	5	5	100%
公共衛生營養學	必	2	2	3 上	30	30	10	30	100%
團體膳食管理及實驗	必	3	3	3 上	35	15	25	25	100%
食品化學	必	2	2	3 上	50	20	20	10	100%
食品化學實驗	必	1	1	3 上	50	20	20	10	100%
膳食療養學及實驗(上)	必	3	3	3 上	30	25	20	25	100%
食品衛生安全與法規	必	2	2	4 上	20	20	50	10	100%
有機化學	必	2	2	1 下	20	20	40	20	100%
有機化學實驗	必	1	1	1 下	20	20	40	20	100%
勞作教育二	必	1	1	1 下	15	15	15	55	100%
生理學	必	3	3	1 下	30	30	10	30	100%
微生物學	必	2	2	1 下	40	20	30	10	100%
微生物學實驗	必	1	1	1 下	40	20	30	10	100%
生命期營養	必	2	2	2 下	70	20	5	5	100%
公益服務二	必	1	1	2 下	10	10	10	70	100%
專題討論(二)	必	1	1	2 下	40	30	20	10	100%
膳食設計管理與實驗	必	3	3	2 下	35	20	25	20	100%
生物化學(二)	必	2	2	2 下	85	5	5	5	100%
生物化學實驗(二)	必	1	1	2 下	85	5	5	5	100%
營養學及實驗(下)	必	2	2	2 下	35	25	20	20	100%
營養評估	必	2	2	3 下	30	30	10	30	100%
膳食療養學及實驗(下)	必	3	3	3 下	30	25	20	25	100%
食品生技產業實習	必	3	3	4 下	30	30	10	30	100%
普通生物學及實驗	選	3	3	1 上	30	30	30	10	100%
食品科技概論	選	2	2	1 下	30	30	30	10	100%
食品微生物	選	2	2	2 上	5	5	80	10	100%
食品微生物實驗	選	1	1	2 上	5	5	80	10	100%
人類發展學	選	2	2	1 上	45	45	5	5	100%

烹飪學	選	3	3	1	上	30	20	30	20	100%
保健食品概論	選	2	2	1	下	30	10	50	10	100%
分析化學	選	2	2	1	下	25	25	25	25	100%
分析化學實驗	選	1	1	1	下	25	25	25	25	100%
營養與老化	選	2	2	2	上	10	70	10	10	100%
飲食介入與慢性病	選	2	2	2	上	50	30	5	15	100%
儀器分析	選	3	3	2	上	20	10	60	10	100%
營養衛教	選	2	2	2	下	30	40	10	20	100%
食品分析	選	2	2	2	下	25	25	25	25	100%
食品分析實驗	選	1	1	2	下	25	25	25	25	100%
食品添加物	選	2	2	2	下	20	15	50	15	100%
應用微生物學	選	3	3	2	下	10	20	60	10	100%
食品安全與管制系統	選	3	3	2	下	10	10	60	20	100%
食物的真相	選	2	2	3	上	30	30	30	10	100%
官能品評	選	3	3	3	上	25	25	25	25	100%
分子生物學	選	3	3	3	上	30	30	10	30	100%
臨床營養(一)	選	2	2	3	上	50	30	10	10	100%
保健飲食實務	選	3	3	3	上	30	30	30	10	100%
食品加工學及實驗	選	3	3	3	上	50	20	10	20	100%
食品工廠管理	選	3	3	3	上	5	5	70	20	100%
生涯發展與輔導(一)-食品技師	選	3	3	3	下	10	10	70	10	100%
老人營養	選	2	2	3	下	50	30	10	10	100%
細胞生物學	選	3	3	3	下	30	30	10	30	100%
醫療英文	選	2	2	3	下	30	30	10	30	100%
臨床營養(二)	選	2	2	3	下	50	30	10	10	100%
生技應用英文	選	1	1	3	下	30	30	10	30	100%
營養與免疫	選	2	2	3	下	50	30	10	10	100%
專題研究(一)	選	3	3	4	上	35	15	15	35	100%
營養與資訊應用	選	3	3	4	上	40	30	10	20	100%
食品毒理學	選	2	2	4	上	10	10	70	10	100%
生涯發展與輔導(二)-營養師	選	3	3	4	下	50	30	10	10	100%
膳食管理實習	選	2	2	4	下	30	20	25	25	100%
臨床營養實習	選	3	3	4	下	60	20	10	10	100%
社區營養實習	選	1	1	4	下	30	30	10	30	100%
專題研究(二)	選	3	3	4	下	35	15	15	35	100%
權重累計						2515	1755	1890	1540	7700
佔整體權重						32.66%	22.79%	24.55%	20.00%	100.00%

保健營養學系 108 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	營養專業知能	營養衛教	食品安全管理能力	溝通協調能力	權重合計
營養學概論	必	2	2	1 上	50	30	10	10	100%
食物學原理	必	2	2	1 上	20	10	60	10	100%
普通化學	必	2	2	1 上	15	25	30	30	100%
普通化學實驗	必	1	1	1 上	15	25	30	30	100%
公共衛生學	必	2	2	1 上	25	25	25	25	100%
勞作教育一	必	1	1	1 上	15	15	15	55	100%
病理學	必	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
公益服務一	必	1	1	2 上	10	10	10	70	100%
專題討論(一)	必	1	1	2 上	40	30	20	10	100%
生物統計	必	3	3	2 上	20	30	30	20	100%
生物化學(一)	必	2	2	2 上	60	20	10	10	100%
生物化學實驗(一)	必	1	1	2 上	60	20	10	10	100%
營養學及實驗(上)	必	2	2	2 上	35	25	20	20	100%
營養實習基礎	必	1	1	3 上	30	30	10	30	100%
營養生化學	必	2	2	3 上	80	10	5	5	100%
公共衛生營養學	必	2	2	3 上	30	30	10	30	100%
團體膳食管理及實驗	必	3	3	3 上	35	15	25	25	100%
食品化學	必	2	2	3 上	50	20	20	10	100%
食品化學實驗	必	1	1	3 上	50	20	20	10	100%
膳食療養學及實驗(上)	必	3	3	3 上	30	25	20	25	100%
食品衛生安全與法規	必	2	2	4 上	20	20	50	10	100%
有機化學	必	2	2	1 下	20	20	40	20	100%
有機化學實驗	必	1	1	1 下	20	20	40	20	100%
勞作教育二	必	1	1	1 下	15	15	15	55	100%
生理學	必	3	3	1 下	30	30	10	30	100%
微生物學	必	2	2	1 下	40	20	30	10	100%
微生物學實驗	必	1	1	1 下	40	20	30	10	100%
生命期營養	必	2	2	2 下	70	20	5	5	100%
公益服務二	必	1	1	2 下	10	10	10	70	100%
專題討論(二)	必	1	1	2 下	40	30	20	10	100%
膳食設計管理與實驗	必	3	3	2 下	35	20	25	20	100%
生物化學(二)	必	2	2	2 下	85	5	5	5	100%
生物化學實驗(二)	必	1	1	2 下	85	5	5	5	100%
營養學及實驗(下)	必	2	2	2 下	35	25	20	20	100%
營養評估	必	2	2	3 下	30	30	10	30	100%
膳食療養學及實驗(下)	必	3	3	3 下	30	25	20	25	100%
食品生技產業實習	必	3	3	4 下	30	30	10	30	100%
普通生物學及實驗	選	3	3	1 上	30	30	30	10	100%
食品科技概論	選	2	2	1 下	30	30	30	10	100%
食品微生物	選	2	2	2 上	5	5	80	10	100%
食品微生物實驗	選	1	1	2 上	5	5	80	10	100%
人類發展學	選	2	2	1 上	45	45	5	5	100%
烹飪學	選	3	3	1 上	30	20	30	20	100%
保健食品概論	選	2	2	1 下	30	10	50	10	100%

分析化學	選	2	2	1	下	25	25	25	25	100%
分析化學實驗	選	1	1	1	下	25	25	25	25	100%
營養與老化	選	2	2	2	上	10	70	10	10	100%
飲食介入與慢性病	選	2	2	2	上	50	30	5	15	100%
儀器分析	選	3	3	2	上	20	10	60	10	100%
營養衛教	選	2	2	2	下	30	40	10	20	100%
食品分析	選	2	2	2	下	25	25	25	25	100%
食品分析實驗	選	1	1	2	下	25	25	25	25	100%
食品添加物	選	2	2	2	下	20	15	50	15	100%
應用微生物學	選	3	3	2	下	10	20	60	10	100%
食品安全與管制系統	選	3	3	2	下	10	10	60	20	100%
食物的真相	選	2	2	3	上	30	30	30	10	100%
官能品評	選	3	3	3	上	25	25	25	25	100%
分子生物學	選	3	3	3	上	30	30	10	30	100%
臨床營養(一)	選	2	2	3	上	50	30	10	10	100%
保健飲食實務	選	3	3	3	上	30	30	30	10	100%
食品加工學及實驗	選	3	3	3	上	50	20	10	20	100%
食品工廠管理	選	3	3	3	上	5	5	70	20	100%
生涯發展與輔導(一)-食品技師	選	3	3	3	下	10	10	70	10	100%
老人營養	選	2	2	3	下	50	30	10	10	100%
細胞生物學	選	3	3	3	下	30	30	10	30	100%
醫療英文	選	2	2	3	下	30	30	10	30	100%
臨床營養(二)	選	2	2	3	下	50	30	10	10	100%
生技應用英文	選	1	1	3	下	30	30	10	30	100%
營養與免疫	選	2	2	3	下	50	30	10	10	100%
專題研究(一)	選	3	3	4	上	35	15	15	35	100%
營養與資訊應用	選	3	3	4	上	40	30	10	20	100%
食品毒理學	選	2	2	4	上	10	10	70	10	100%
生涯發展與輔導(二)-營養師	選	3	3	4	下	50	30	10	10	100%
膳食管理實習	選	2	2	4	下	30	20	25	25	100%
臨床營養實習	選	3	3	4	下	60	20	10	10	100%
社區營養實習	選	1	1	4	下	30	30	10	30	100%
專題研究(二)	選	3	3	4	下	35	15	15	35	100%
權重累計						2515	1755	1890	1540	7700
佔整體權重						32.66%	22.79%	24.55%	20.00%	100.00%

養生與健康行銷學系 105 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	健康知識與多元技能	跨界整合與創新思維	外語表達與國際視野	互動服務與全人關	權重合計
勞作教育一	必	1	1	1 上	25	30	20	25	100%
健康社會學	必	3	3	1 上	35	25	20	20	100%
營養學概論	必	3	3	1 上	40	30	20	10	100%
普通生物學	必	3	3	1 上	30	30	25	15	100%
健康行銷概論	選	2	2	1 上	30	30	20	20	100%
保健美容學	選	3	3	1 上	35	20	15	30	100%
養生茶道	選	3	3	1 上	40	20	10	30	100%
健康產業市場分析	選	3	3	1 上	25	25	25	25	100%
健康管理綜論	選	3	3	1 上	25	25	25	25	100%
環境衛生學	選	2	2	1 上	25	25	25	25	100%
公益服務一	必	1	1	2 上	25	30	20	25	100%
健康行為科學	必	3	3	2 上	30	25	20	25	100%
公共健康評估	必	3	3	2 上	30	20	20	30	100%
養生環境規劃與設計	必	2	2	2 上	30	30	10	30	100%
養生餐飲概論	必	2	2	2 上	35	25	20	20	100%
健康傳播	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
健康照護實用日文(一)	選	2	2	2 上	20	5	55	20	100%
健康環境概論	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
身心醫學導論	選	3	3	2 上	25	25	25	25	100%
健康運動概論	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
健康住宅	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
有機農場經營與管理	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
微生物免疫學	選	3	3	2 上	25	25	25	25	100%
高齡保健學	選	3	3	3 上	40	15	15	30	100%
養生與創意設計	必	2	2	3 上	30	30	20	20	100%
音樂療癒理論	必	3	3	3 上	30	25	20	25	100%
衛生教育方案設計	選	3	3	3 上	25	25	25	25	100%
健康活動行銷	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
照顧服務概論	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
照顧服務實務與應用	選	3	3	3 上	25	25	25	25	100%
遠距照顧	選	3	3	3 上	25	25	25	25	100%
芳香按摩	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
香藥草療癒	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
養生武術	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
地中海飲食	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
芳香療法	必	3	3	4 上	30	30	10	30	100%
健康實習與專題研究	必	3	3	4 上	30	25	20	25	100%
健康企業講座	選	2	2	4 上	25	25	25	25	100%
健康職涯學習	選	3	3	4 上	30	25	20	25	100%
健康創業實務分析	選	3	3	4 上	25	25	25	25	100%
養生健康行銷品質管理	選	3	3	4 上	25	25	25	25	100%
社區健康營造	選	3	3	4 上	35	25	10	30	100%
健康活動設計與指導	選	3	3	4 上	25	25	25	25	100%

色彩療癒學	選	2	2	4 上	25	25	25	25	100%
勞作教育二	必	1	1	1 下	25	30	20	25	100%
普通心理學	必	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
人類行為與社會環境	必	3	3	1 下	25	20	20	35	100%
解剖生理學	必	3	3	1 下	30	30	25	15	100%
社會福利概論	選	3	3	1 下	30	25	10	35	100%
人際互動與溝通	選	2	2	1 下	25	25	25	25	100%
健康產業媒體與行銷	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
食物學概論	選	2	2	1 下	25	25	25	25	100%
臨床醫學概論	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
公共衛生學	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
環境化學與健康	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
舒壓療法	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
藥膳養生	選	2	2	1 下	25	25	25	25	100%
公益服務二	必	1	1	2 下	25	30	20	25	100%
西醫學概論	必	3	3	2 下	40	15	15	30	100%
中醫學概論	必	3	3	2 下	35	25	20	20	100%
長期照護概論	必	3	3	2 下	40	15	15	30	100%
養生環境概論	必	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
健康照護實用日文(二)	選	2	2	2 下	20	5	55	20	100%
健康行銷理論與實務	選	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
健康電子商務	選	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
衛生教育與健康促進	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
高齡社會概論	選	3	3	2 下	35	25	10	30	100%
健康輔具概論	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
環境社會學	選	3	3	3 下	25	30	10	35	100%
美感社會學	選	2	2	3 下	25	30	10	35	100%
健康烘培與療癒	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
生物統計	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
巴哈花精自然療法	選	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
醫療衛生法規與倫理	必	2	2	3 下	30	30	10	30	100%
養生經絡學	必	3	3	3 下	35	25	20	20	100%
音樂療癒實務	必	3	3	3 下	30	25	20	25	100%
衛生行政	選	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
健康事業消費者行為	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
行銷社會學	選	3	3	3 下	25	30	10	35	100%
預防醫學概論	選	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
基礎流行病學	選	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
生活輔具學與實習	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
機能性食品	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
療癒餐飲設計	選	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
古式整復推拿	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
園藝療法	必	3	3	4 下	40	25	5	30	100%
e 化管理	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
大數據於健康產業之應用	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
健康行銷企劃實務	選	2	2	4 下	25	25	25	25	100%
證照輔導	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
身心保健實務	選	2	2	4 下	25	25	25	25	100%
創意與健康	選	2	2	4 下	25	25	25	25	100%

綠能設計實務	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
茶道療癒學	選	2	2	1 下	40	10	20	30	100%
中日韓傳媒社會學	選	3	3	3 下	30	30	20	20	100%
保健食品概論	選	2	2	2 下	40	10	30	20	100%
婦幼營養	選	3	3	2 下	30	25	25	20	100%
中醫養生與運動	選	3	3	2 下	35	20	20	25	100%
音樂概論	選	2	2	2 下	30	25	25	20	100%
長照文獻導讀	選	2	2	3 上	40	10	30	20	100%
健康管理概論	選	3	3	3 上	40	20	10	30	100%
社會企業責任概論	選	3	3	3 上	30	30	20	20	100%
社會企業實務	選	3	3	3 下	30	30	20	20	100%
養生儀器實務	選	3	3	4 上	40	10	20	30	100%
精油排酸按摩療法	選	2	2	4 上	40	10	20	30	100%
芳香心理學	選	3	3	3 下	40	10	20	30	100%
養生飲食實務	選	3	3	4 下	40	30	10	20	100%
情緒芳療	選	3	3	3 上	40	35	15	10	100%
嬰幼兒營養與膳食	選	3	3	3 下	30	25	20	25	100%
食品安全管制系統	選	3	3	3 下	30	20	20	30	100%
人工智慧與大數據分析	選	3	3	3 下	30	25	20	25	100
權重累計					3180	2685	2450	2785	11100
佔整體權重					30.00%	25.00%	20.00%	25.00%	100.00%

養生與健康行銷學系 106 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	健康知識與多元技能	跨界整合與創新思維	外語表達與國際視野	互動服務與全人關	權重合計
勞作教育一	必	1	1	1 上	25	30	20	25	100%
健康社會學	必	3	3	1 上	35	25	20	20	100%
營養學概論	必	3	3	1 上	40	30	20	10	100%
普通生物學	必	3	3	1 上	30	30	25	15	100%
健康行銷概論	選	2	2	1 上	30	30	20	20	100%
保健美容學	選	3	3	1 上	35	20	15	30	100%
養生茶道	選	3	3	1 上	40	20	10	30	100%
健康產業市場分析	選	3	3	1 上	25	25	25	25	100%
健康管理綜論	選	3	3	1 上	25	25	25	25	100%
環境衛生學	選	2	2	1 上	25	25	25	25	100%
公益服務一	必	1	1	2 上	25	30	20	25	100%
健康行為科學	必	3	3	2 上	30	25	20	25	100%
公共健康評估	必	3	3	2 上	30	20	20	30	100%
養生餐飲概論	必	2	2	2 上	35	25	20	20	100%
健康傳播	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
健康照護實用日文(一)	選	2	2	2 上	20	5	55	20	100%
健康運動概論	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
健康環境概論	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
身心醫學導論	選	3	3	2 上	25	25	25	25	100%
健康住宅	選	3	3	2 上	25	25	25	25	100%
有機農場經營與管理	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
微生物免疫學	選	3	3	2 上	25	25	25	25	100%
高齡保健學	選	3	3	3 上	40	15	15	30	100%
音樂療癒理論	必	3	3	3 上	30	25	20	25	100%
衛生教育方案設計	選	3	3	3 上	25	25	25	25	100%
健康活動行銷	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
照顧服務概論	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
照顧服務實務與應用	選	3	3	3 上	25	25	25	25	100%
遠距照顧	選	3	3	3 上	25	25	25	25	100%
芳香按摩	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
香藥草療癒	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
養生武術	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
地中海飲食	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
芳香療法	必	3	3	3 上	30	30	10	30	100%
健康企業講座	選	2	2	4 上	25	25	25	25	100%
健康職涯學習	選	3	3	4 上	30	25	20	25	100%
健康創業實務分析	選	3	3	4 上	25	25	25	25	100%
養生健康行銷品質管理	選	3	3	4 上	25	25	25	25	100%
社區健康營造	選	3	3	4 上	35	25	10	30	100%
健康活動設計與指導	選	3	3	4 上	25	25	25	25	100%
色彩療癒學	選	2	2	4 上	25	25	25	25	100%
勞作教育二	必	1	1	1 下	25	30	20	25	100%

普通心理學	必	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
人類行為與社會環境	必	3	3	1 下	25	20	20	35	100%
解剖生理學	必	3	3	1 下	30	30	25	15	100%
社會福利概論	選	3	3	1 下	30	25	10	35	100%
人際互動與溝通	選	2	2	1 下	25	25	25	25	100%
健康產業媒體與行銷	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
食物學概論	選	2	2	1 下	25	25	25	25	100%
臨床醫學概論	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
公共衛生學	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
環境化學與健康	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
舒壓療法	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
藥膳養生	選	2	2	1 下	25	25	25	25	100%
公益服務二	必	1	1	2 下	25	30	20	25	100%
西醫學概論	必	3	3	2 下	40	15	15	30	100%
中醫學概論	必	3	3	2 下	35	25	20	20	100%
長期照護概論	必	2	2	2 下	40	15	15	30	100%
養生環境概論	必	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
健康照護實用日文(二)	選	2	2	2 下	20	5	55	20	100%
健康行銷理論與實務	選	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
健康電子商務	選	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
衛生教育與健康促進	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
高齡社會概論	選	3	3	2 下	35	25	10	30	100%
健康輔具概論	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
環境社會學	選	3	3	3 下	25	30	10	35	100%
美感社會學	選	2	2	3 上	25	30	10	35	100%
健康烘培與療癒	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
生物統計	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
巴哈花精自然療法	選	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
醫療衛生法規與倫理	必	2	2	4 上	30	30	10	30	100%
養生經絡學	必	3	3	3 下	35	25	20	20	100%
音樂療癒實務	必	3	3	3 下	30	25	20	25	100%
衛生行政	選	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
健康事業消費者行為	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
行銷社會學	選	3	3	3 下	25	30	10	35	100%
預防醫學概論	選	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
基礎流行病學	選	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
生活輔具學與實習	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
機能性食品	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
療癒餐飲設計	選	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
古式整復推拿	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
園藝療法	必	3	3	4 下	40	25	5	30	100%
大數據於健康產業之應用	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
健康行銷企劃實務	選	2	2	4 下	25	25	25	25	100%
證照輔導	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
身心保健實務	選	2	2	4 下	25	25	25	25	100%
創意與健康	選	2	2	4 下	25	25	25	25	100%
綠能設計實務	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%

茶道療癒學	選	2	2	1 下	40	10	20	30	100%
中日韓傳媒社會學	選	3	3	3 下	30	30	20	20	100%
保健食品概論	選	2	2	2 下	40	10	30	20	100%
婦幼營養	選	3	3	2 下	30	25	25	20	100%
中醫養生與運動	選	3	3	2 下	35	20	20	25	100%
音樂概論	選	2	2	2 下	30	25	25	20	100%
長照文獻導讀	選	2	2	2 下	40	10	30	20	100%
社會企業實務	選	3	3	3 下	30	30	20	20	100%
精油排酸按摩療法	選	2	2	2 下	40	10	20	30	100%
芳香心理學	選	3	3	3 下	40	10	20	30	100%
養生飲食實務	選	3	3	4 下	40	30	10	20	100%
運動防護	選	3	3	1 上	35	20	20	25	100%
芳香居家健康管理與照護	選	2	2	2 上	50	20	10	20	100%
情緒芳療	選	3	3	3 上	40	35	15	10	100%
健康養生創意與設計	必	2	2	3 上	25	30	20	25	100%
業界實習與專題	必	3	3	4 上	25	20	25	30	100%
大數據健康養生應用	必	2	2	4 下	30	25	20	25	100%
幼兒產業行銷與經營	選	3	3	2 上	25	30	20	25	100%
影音數位化分析與製作	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
兒童瑜珈	選	3	3	2 下	30	25	20	25	100%
社會企業概論	選	3	3	3 上	25	25	20	30	100%
互動健康裝置設計	選	3	3	3 上	30	25	20	25	100%
食品安全管制系統	選	3	3	3 下	30	20	20	30	100%
嬰幼兒營養與膳食	選	3	3	3 下	30	25	20	25	100%
權重累計					3225	2735	2505	2835	11300
佔整體權重					28.54%	24.20%	22.17%	25.09%	100.00%

養生與健康行銷學系 107 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	健康知識與多元技能	跨界整合與創新思維	外語表達與國際視野	互動服務與全人關	權重合計
勞作教育一	必	1	1	1 上	25	30	20	25	100%
健康社會學	必	3	3	1 上	35	25	20	20	100%
營養學概論	必	3	3	1 上	40	30	20	10	100%
普通生物學	必	3	3	1 上	30	30	25	15	100%
健康行銷概論	選	2	2	1 上	30	30	20	20	100%
保健美容學	選	3	3	1 上	35	20	15	30	100%
養生茶道	選	3	3	1 上	40	20	10	30	100%
健康產業市場分析	選	3	3	1 上	25	25	25	25	100%
健康管理綜論	選	3	3	1 上	25	25	25	25	100%
環境衛生學	選	2	2	1 上	25	25	25	25	100%
公益服務一	必	1	1	2 上	25	30	20	25	100%
健康行為科學	必	3	3	2 上	30	25	20	25	100%
公共健康評估	選	3	3	3 下	30	20	20	30	100%
養生餐飲概論	必	2	2	2 上	35	25	20	20	100%
健康傳播	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
健康照護實用日文(一)	選	3	3	2 上	20	5	55	20	100%
健康環境概論	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
身心醫學導論	選	3	3	2 上	25	25	25	25	100%
健康住宅	選	3	3	2 上	25	25	25	25	100%
有機農場經營與管理	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
微生物免疫學	選	3	3	2 上	25	25	25	25	100%
高齡保健學	選	3	3	3 上	40	15	15	30	100%
音樂療癒理論	必	3	3	3 上	30	25	20	25	100%
衛生教育方案設計	選	3	3	3 上	25	25	25	25	100%
健康活動行銷	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
照顧服務概論	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
照顧服務實務與應用	選	3	3	3 上	25	25	25	25	100%
遠距照顧	選	3	3	3 上	25	25	25	25	100%
芳香按摩	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
香藥草療癒	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
養生武術	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
地中海飲食	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
芳香療法	必	3	3	3 上	30	30	10	30	100%
健康企業講座	選	2	2	4 上	25	25	25	25	100%
健康職涯學習	選	3	3	4 上	30	25	20	25	100%
健康創業實務分析	選	3	3	4 上	25	25	25	25	100%
養生健康行銷品質管理	選	3	3	4 上	25	25	25	25	100%
社區健康營造	選	3	3	4 上	35	25	10	30	100%
健康活動設計與指導	選	3	3	4 上	25	25	25	25	100%
色彩療癒學	選	2	2	4 上	25	25	25	25	100%
勞作教育二	必	1	1	1 下	25	30	20	25	100%
普通心理學	必	3	3	1 下	25	25	25	25	100%

人類行為與社會環境	必	3	3	1 下	25	20	20	35	100%
解剖生理學	必	3	3	1 下	30	30	25	15	100%
社會福利概論	選	3	3	1 下	30	25	10	35	100%
人際互動與溝通	選	2	2	1 下	25	25	25	25	100%
健康產業媒體與行銷	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
食物學概論	選	2	2	1 下	25	25	25	25	100%
臨床醫學概論	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
公共衛生學	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
環境化學與健康	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
舒壓療法	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
藥膳養生	選	2	2	1 上	25	25	25	25	100%
公益服務二	必	1	1	2 下	25	30	20	25	100%
西醫學概論	必	3	3	2 下	40	15	15	30	100%
中醫學概論	必	3	3	2 上	35	25	20	20	100%
長期照護概論	必	2	2	2 下	40	15	15	30	100%
養生環境概論	必	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
健康照護實用日文(二)	選	3	3	2 下	20	5	55	20	100%
健康行銷理論與實務	選	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
健康電子商務	選	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
衛生教育與健康促進	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
高齡社會概論	選	3	3	2 下	35	25	10	30	100%
健康輔具概論	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
環境社會學	選	3	3	3 下	25	30	10	35	100%
美感社會學	選	2	2	3 上	25	30	10	35	100%
健康烘焙與療癒	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
生物統計	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
巴哈花精自然療法	選	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
醫療衛生法規與倫理	必	2	2	4 上	30	30	10	30	100%
養生經絡學	必	3	3	3 下	35	25	20	20	100%
音樂療癒實務	必	3	3	3 下	30	25	20	25	100%
衛生行政	選	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
健康事業消費者行為	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
行銷社會學	選	3	3	3 下	25	30	10	35	100%
預防醫學概論	選	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
基礎流行病學	選	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
生活輔具學與實習	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
機能性食品	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
療癒餐飲設計	選	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
古式整復推拿	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
園藝療法	必	3	3	4 下	40	25	5	30	100%
大數據於健康產業之應用	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
健康行銷企劃實務	選	2	2	4 下	25	25	25	25	100%
證照輔導	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
身心保健實務	選	2	2	4 下	25	25	25	25	100%
創意與健康	選	2	2	4 下	25	25	25	25	100%
綠能設計實務	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
茶道療癒學	選	2	2	1 下	40	10	20	30	100%

中日韓傳媒社會學	選	3	3	3 下	30	30	20	20	100%
保健食品概論	選	2	2	2 下	40	10	30	20	100%
婦幼營養	選	3	3	2 下	30	25	25	20	100%
中醫養生與運動	選	3	3	2 下	35	20	20	25	100%
音樂概論	選	2	2	2 下	30	25	25	20	100%
長照文獻導讀	選	2	2	2 下	40	10	30	20	100%
社會企業實務	選	3	3	3 下	30	30	20	20	100%
精油排酸按摩療法	選	2	2	2 下	40	10	20	30	100%
芳香心理學	選	3	3	3 下	40	10	20	30	100%
養生飲食實務	選	3	3	4 下	40	30	10	20	100%
運動防護	選	3	3	1 上	35	20	20	25	100%
芳香居家健康管理與照護	選	2	2	2 上	50	20	10	20	100%
情緒芳療	選	3	3	3 上	40	35	15	10	100%
人工智慧健康應用	必	3	3	2 下	30	25	20	25	100%
健康養生創意設計	必	2	2	3 上	25	30	20	25	100%
業界實習與專題	必	3	3	4 上	25	20	25	30	100%
大數據健康養生應用	必	2	2	4 下	30	25	20	25	100%
幼兒按摩與瑜珈	選	3	3	1 上	30	25	20	25	100%
人類發展	選	3	3	1 下	30	20	20	30	100%
流行音樂情感與創作	選	3	3	1 下	25	30	20	25	100%
幼兒產業行銷與經營	選	3	3	2 上	25	30	20	25	100%
健康運動方案設計	選	2	2	2 上	30	25	20	25	100%
幼兒按摩	選	3	3	2 上	30	25	20	25	100%
音樂情感與音訊處理	選	3	3	2 上	25	30	20	25	100%
影音數位化分析與製作	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
健康影音數位製作	選	3	3	2 下					
兒童瑜珈	選	3	3	2 下	30	25	20	25	100%
社會企業概論	選	3	3	3 上	25	25	20	30	100%
互動健康裝置設計	選	3	3	3 上	30	25	20	25	100%
食品安全管制系統	選	3	3	3 下	30	20	20	30	100%
嬰幼兒營養與膳食	選	3	3	3 下	30	25	20	25	100%
權重累計					3400	2890	2620	2990	11900
佔整體權重					28.57%	24.29%	22.02%	25.13%	100.00%

養生與健康行銷學系 108 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	健康知識 與多元技 能	跨界整合 與創新思 維	外語表達 與國際視 野	互動服務 與全人關	權重合計
勞作教育一	必	1	1	1 上	25	30	20	25	100%
健康社會學	必	3	3	1 上	35	25	20	20	100%
營養學概論	必	3	3	1 上	40	30	20	10	100%
普通生物學	選	3	3	1 上	30	30	25	15	100%
健康行銷概論	選	2	2	1 上	30	30	20	20	100%
保健美容學	選	3	3	1 上	35	20	15	30	100%
養生茶道	選	3	3	1 上	40	20	10	30	100%
環境衛生學	選	2	2	1 上	25	25	25	25	100%
公益服務一	必	1	1	2 上	25	30	20	25	100%
健康行為科學	必	2	2	2 上	30	25	20	25	100%
公共健康評估	選	3	3	3 下	30	20	20	30	100%
養生餐飲概論	必	2	2	2 上	35	25	20	20	100%
健康傳播	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
健康照護實用日文(一)	選	3	3	2 上	20	5	55	20	100%
健康環境概論	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
身心醫學導論	選	3	3	2 上	25	25	25	25	100%
健康住宅	選	3	3	2 上	25	25	25	25	100%
有機農場經營與管理	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
微生物免疫學	選	3	3	2 上	25	25	25	25	100%
高齡保健學	選	3	3	3 上	40	15	15	30	100%
音樂療癒理論	必	3	3	3 上	30	25	20	25	100%
衛生教育方案設計	選	3	3	3 上	25	25	25	25	100%
健康活動行銷	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
照顧服務概論	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
照顧服務實務與應用	選	3	3	3 上	25	25	25	25	100%
遠距照顧	選	3	3	3 上	25	25	25	25	100%
芳香按摩	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
香藥草療癒	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
養生武術	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
地中海飲食	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
芳香療法	必	3	3	3 上	30	30	10	30	100%
健康企業講座	選	2	2	4 上	25	25	25	25	100%
健康生涯學習	選	3	3	4 上	30	25	20	25	100%
健康創業實務分析	選	3	3	4 上	25	25	25	25	100%
養生健康行銷品質管理	選	3	3	4 上	25	25	25	25	100%
社區健康營造	選	3	3	4 上	35	25	10	30	100%
健康活動設計與指導	選	3	3	4 上	25	25	25	25	100%
色彩療癒學	選	2	2	4 上	25	25	25	25	100%
勞作教育二	必	1	1	1 下	25	30	20	25	100%
人類行為與社會環境	必	3	3	1 下	25	20	20	35	100%
解剖生理學	必	3	3	1 下	30	30	25	15	100%
社會福利概論	選	3	3	1 下	30	25	10	35	100%
人際互動與溝通	選	2	2	1 下	25	25	25	25	100%
食物學概論	選	2	2	1 下	25	25	25	25	100%
臨床醫學概論	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%

公共衛生學	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
環境化學與健康	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
舒壓療法	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
藥膳養生	選	2	2	1 上	25	25	25	25	100%
公益服務二	必	1	1	2 下	25	30	20	25	100%
西醫學概論	必	3	3	2 下	40	15	15	30	100%
中醫學概論	必	3	3	2 上	35	25	20	20	100%
長期照護概論	必	2	2	2 下	40	15	15	30	100%
養生環境概論	必	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
健康照護實用日文(二)	選	3	3	2 下	20	5	55	20	100%
健康行銷理論與實務	選	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
健康電子商務	選	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
衛生教育與健康促進	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
高齡社會概論	選	3	3	2 下	35	25	10	30	100%
健康輔具概論	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
環境社會學	選	3	3	3 下	25	30	10	35	100%
美感社會學	選	2	2	3 上	25	30	10	35	100%
健康烘焙與療癒	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
生物統計	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
巴哈花精自然療法	選	2	2	2 下	25	25	25	25	100%
醫療衛生法規與倫理	必	2	2	4 上	30	30	10	30	100%
養生經絡學	必	3	3	3 下	35	25	20	20	100%
音樂療癒實務	必	3	3	3 下	30	25	20	25	100%
衛生行政	選	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
健康事業消費者行為	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
行銷社會學	選	3	3	3 下	25	30	10	35	100%
預防醫學概論	選	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
基礎流行病學	選	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
生活輔具學與實習	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
機能性食品	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
療癒餐飲設計	選	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
古式整復推拿	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
園藝療法	必	3	3	4 下	40	25	5	30	100%
大數據於健康產業之應用	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
健康行銷企劃實務	選	2	2	4 下	25	25	25	25	100%
證照輔導	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
身心保健實務	選	2	2	4 下	25	25	25	25	100%
創意與健康	選	2	2	4 下	25	25	25	25	100%
綠能設計實務	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
茶道療癒學	選	2	2	1 下	40	10	20	30	100%
中日韓傳媒社會學	選	3	3	3 下	30	30	20	20	100%
保健食品概論	選	2	2	2 下	40	10	30	20	100%
婦幼營養	選	3	3	2 下	30	25	25	20	100%
中醫養生與運動	選	3	3	2 下	35	20	20	25	100%
音樂概論	選	2	2	2 下	30	25	25	20	100%
長照文獻導讀	選	2	2	2 下	40	10	30	20	100%
健康管理概論	選	3	3	1 上	40	20	10	30	100%
社會企業實務	選	3	3	3 下	30	30	20	20	100%
精油排酸按摩療法	選	2	2	2 下	40	10	20	30	100%

芳香心理學	選	3	3	3 下	40	10	20	30	100%
養生飲食實務	選	3	3	4 下	40	30	10	20	100%
運動防護	選	3	3	1 上	35	20	20	25	100%
芳香居家健康管理與照護	選	2	2	2 上	50	20	10	20	100%
情緒芳療	選	3	3	3 上	40	35	15	10	100%
養生運動理論	必	2	2	1 上	30	25	20	25	100%
養生運動實務	必	2	2	1 下	30	20	20	30	100%
業界實習與專題	必	3	3	4 上	25	20	25	30	100%
大數據健康養生應用	必	2	2	4 下	30	25	20	25	100%
幼兒按摩與瑜珈	選	3	3	1 上	30	25	20	25	100%
人類發展	選	3	3	1 下	30	20	20	30	100%
流行音樂情感與創作	選	3	3	1 下	25	30	20	25	100%
幼兒產業行銷與經營	選	3	3	2 上	25	30	20	25	100%
幼兒按摩	選	3	3	2 上	30	25	20	25	100%
音樂情感與音訊處理	選	3	3	2 上	25	30	20	25	100%
健康影音數位製作	選	3	3	2 下	25	25	25	25	100%
兒童瑜珈	選	3	3	2 下	30	25	20	25	100%
互動健康裝置設計	選	3	3	3 上	30	25	20	25	100%
食品安全管制系統	選	3	3	3 下	30	20	20	30	100%
嬰幼兒營養與膳食	選	3	3	3 下	30	25	20	25	100%
心理學概論	必	3	3	1 下	30	20	20	30	100%
人工智慧健康應用	必	3	3	2 下	30	25	20	25	100%
健康養生創意設計	必	2	2	3 上	25	30	20	25	100%
健康養生市場分析	選	3	3	1 上	25	30	20	25	100%
健康養生媒體與行銷	選	3	3	1 下	30	25	20	25	100%
社會企業概論	選	3	3	3 上	25	25	20	30	100%
健康運動方案設計	選	2	2	2 上	30	25	20	25	100%
權重累計					3485	2930	2630	3055	12100
佔整體權重					28.80%	24.21%	21.74%	25.25%	100.00%

開南大學健康產業管理學系選修課程規劃表

(106 學年度入學新生適用)

108/06/18 修訂

課程		第 1 學年		第 2 學年		第 3 學年		第 4 學年	
		上學期	下學期	上學期	下學期	上學期	下學期	上學期	下學期
專業選修科目(至少應修 10 學分)	健管基礎課程	普通生物學 3	人際互動與溝通 2	預防醫學概論 2	衛生行政 3	健康產業文獻導讀 2	健康產業組織行為 2	健康產業經營實務 2	產業實習一 3
		健康行為科學 2	社區健康促進 3	衛生計畫與評估 2	健康產業需求與趨勢 2	健康資料處理與分析 3	健康產業社會責任 2	健管實務專題研討 2	產業實習二 3
		運動與健康概論 2	職業衛生 2	社區調查實務 2	環境衛生 2	健康產業創新與創業管理 3		國際健康照護管理實務 3	
				健康傳播 2		健康資料庫概論 2		衛生政策與管理策略 2	
								生涯發展與輔導 2	
	醫事產業課程	醫療英語 2	身心醫學導論 3	醫務管理導論 2	健康保險申報實務 2	健康產業績效管理 3	健康產業策略管理 2	醫院管理與實務 2	
		老人學概論 3	健康自然療法 3	醫護術語 2	醫用微生物與免疫 3	健康產業財務分析應用 2	健康產業決策分析 2	醫院企劃實務 2	
				醫療資訊 2		照顧服務概論 2	衛生管理實務 2	健康照護專題研討 2	
				勞工安全衛生法規 2		照顧服務實務與應用 3	長期照護產業實務 2	職涯規劃 2	
				長期照護復健 2		病歷管理與疾病分類 3	照顧服務員證照輔導 2		
							疾病篩檢 2		
							智慧醫療 2		
	健康支持課程	整合醫學與健康管理 3	健康餐飲學與實作 3	基礎藥學 3	健康風險管理 3	健康與醫療消費行為 2	顧客關係管理 2	物理治療與健康產業 3	
		婦女保健綜論 3	衛生保健志願服務 3	運動傷害防護與實作 3	免疫與癌症 3	飲食與健康 2	健康照護指標導論 3	傳統整復推拿基本常用手法 2	
			保健概論 3	保健食品 3	國際健康照護制度概論 2	運動體能訓練 2	藥局產業經營學 2		
					運動推拿指壓學 2	運動生物力學 1	肌力訓練與物理治療 3		
					運動保健之經營管理 1	美容藥物學 2	基礎經絡理論 2		
					食物與癌症 2		民俗調理業法規教育 1		
(至少 20 學分) 自由選修		學生依興趣與專業發展需求自由選修學分學程、他系課程或本系課程。							

開南大學健康產業管理學系選修課程規劃表

(107 學年度入學新生適用)

108/05/07 修

課程		第 1 學年		第 2 學年		第 3 學年		第 4 學年	
		上學期	下學期	上學期	下學期	上學期	下學期	上學期	下學期
專業選修科目(至少應修二學分)	健管基礎課程	普通生物學 3	職業衛生 2	預防醫學概論 2	微生物與免疫學 3	健康產業文獻導讀 2	健康產業組織行為 2	健康產業經營實務 2	產業實習一 3
		運動與健康概論 2	生涯發展與輔導 2	衛生計畫與評估 2	環境衛生 2	健康資料處理與分析 3	健康產業社會責任 2	國際健康照護管理實務 3	產業實習二 3
		健康行為科學 2	生物資訊學概論 2	社區調查實務 2	醫療大數據分析 2		疾病篩檢 2	職涯規劃 2	
				勞工安全衛生法規 2			健康資料庫概論 2	方案設計與評估 2	
	醫事產業課程	老人學概論 3	保健概論 3	病歷管理與疾病分類 3	健康保險申報實務 2	照顧服務概論 2	健康產業決策分析 2	醫院企劃實務 2	
		醫療資訊 2	醫護術語 2	長期照顧與復健 2	健康產業需求與趨勢 2	照顧服務實務與應用 3	健康產業作業管理 3	長期照護產業實務 2	
						醫院管理與實務 2	照顧服務員證照輔導 2		
						癌症登記 2	智慧醫療 2		
	健康支持課程	整合醫學與健康管理 3	健康餐飲學與實作 3	保健食品概論 2	健康風險評估 2	食物與癌症 2	藥局產業經營學 2	物理治療與健康產業 3	
		顧客關係管理 2	衛生保健志願服務 3	健康與醫療消費行為 2	運動推拿指壓學 2	飲食與健康 2	肌力訓練與物理治療 3		
		食品科學概論 2	美容科學 2	運動傷害防護與實作 3	運動保健之經營管理 1	運動體能訓練 2	醫學美容實務 2		
					基礎藥學 3	運動生物力學 1	健康物聯網概論 2		
					基礎經絡理論 2	美容藥物學 2			
					民俗調理業法規教育 1	傳統整復推拿基本常用手法 2			
(至少 20 學分) 自由選修		學生依興趣與專業發展需求自由選修學分學程、他系課程或本系課程。							

開南大學健康產業管理學系學系課程規劃表

(108 學年度入學新生適用)

108/05/21 新訂

通識教育課程 (至少應修 28 學分)	領 域		涵蓋學門					
	語文表達 (6 學分)		●本國語文學門 2 學分 ●外國語文學門(大一英文課程)4 學分 註： 1.應用英語學系學生及特殊學生僅能修「大一必修英文」課程以外之第二外國語文，如：日語、泰語、越語、韓語…等外國語文課程。 2.其餘系所學生外語學門課程皆修「大一必修英文」課程 4 學分。					
	科學知覺 (學門任選 4 學分)		●資訊教育學門 ●自然科學學門 ●生命科學學門					
	社會實踐 (學門任選 4 學分)		●憲政法治學門 ●社會科學學門					
	人文涵育 (學門任選 4 學分)		●歷史研究學門 ●人文藝術學門					
	軍訓		軍訓：選修 0 學分，可折抵役期					
	體育		日間部體育：1.必修體育課程為 0 學分，共修習 2 門(體育一、體育二) 2.選修體育課程(休閒體育)至多修習 1 門(2 學分，可計入通識自由選修學分) 進修部體育：必修體育課程為 0 學分，共修習 2 門(體育一、體育二)					
通識自由選修 10 學分 (限修通識教育課程)								
課程	第 1 學年		第 2 學年		第 3 學年		第 4 學年	
	上學期	下學期	上學期	下學期	上學期	下學期	上學期	下學期
服務學習(必修)	勞作教育一 1	勞作教育二 1	公益服務一 1	公益服務二 1				
專業必修科目 (64 學分)	健康心理學 3	解剖生理學 3	生物統計 3	流行病學理論與實務 3	健康產業研究法 3	健康產業人力資源管理 2	健康產業品質管理 2	健康產業管理實習 3
	健康產業管理學 3	健康經濟學 3	健康保險 3	醫事法規與健康照護倫理 2	臨床醫學概要 3	健康產業財務管理 3	衛生行政 2	
	公共衛生學 3	健康照護體系概論 3	保健概論 3	長照政策與管理 2	健康產業行銷管理 2	健康產業專題製作(一)2	健康產業專題製作(二)2	
	營養學概論 3							
	健康資料處理與分析 3							
專業選修科目(至少應修 23 學分) 選修科目表公告於系所網站								
備註	1.本系畢業應修習 128 學分，其中包括：本系「專業必修課程」64 學分、「專業選修課程」22 學分；「通識教育課程」28 學分、「公益服務」2 學分、「勞作教育」2 學分；「自由選修學分」10 學分，開放由學生自由選修學分學程、他系課程或本系課程(不含通識教育課程)。 2.「通識教育課程」需依通識教育中心規定辦理並達校訂之應修學分規定標準。 3.「學習護照」課程為必修零學分，合格後，始得畢業。(依開南大學「學習護照」課程施行辦法)。 4.本校學生畢業英文門檻依「學生英文能力畢業門檻實施要點」辦理。 5.學生在四年級下學期至業界實習，皆需修習必修「健康產業管理實習」3 學分並搭配選修「產業實習一」3 學分							

	分及「產業實習二」3學分之校外實習課程。 6.「中五學制生」應增加其畢業應修學分(至少12學分)。 7.選修課必要時得經系課程與院課程委員會議通過後調整開課年度。 8.本課程於108年05月21日校課程委員會議通過，108年05月21日教務會議核備。
--	--

開南大學健康產業管理學系選修課程規劃表

(108學年度入學新生適用)

108/05/07 新訂

課程		第 1 學年		第 2 學年		第 3 學年		第 4 學年		
		上學期	下學期	上學期	下學期	上學期	下學期	上學期	下學期	
專業選修科目（至少應修 22 學分）	健管基礎課程	普通生物學 3	職業衛生 2	預防醫學概論 2	微生物與免疫學 3	健康產業文獻導讀 2	健康產業組織行為 2	健康產業經營實務 2	產業實習一 3	
		運動與健康概論 2	生涯發展與輔導 2	衛生計畫與評估 2	環境衛生 2	醫療資訊 2	健康產業社會責任 2	國際健康照護管理實務 2	產業實習二 3	
		健康行為科學 2	健康資料庫概論 2	社區調查實務 2	醫療大數據分析 2	健康產業決策分析 2	疾病篩檢 2	職涯規劃 2		
			衛生教育與健康促進 2	勞工安全衛生法規 2	基礎藥學 3		生物資訊學概論 2	方案設計與評估 2		
				醫療社會學 2						
	醫事產業課程	老人學概論 2	醫護術語 2	病歷管理與疾病分類 3	健康保險申報實務 2	照顧服務概論 2	健康產業作業管理 3	醫院企劃實務 2		
		整合醫學與健康管理 3		長期照顧與復健 2	健康產業需求與趨勢 2	照顧服務實務與應用 3	照顧服務員證照輔導 2	長期照護產業實務 2		
						醫院管理與實務 2	醫療科技評估與登記 2			
						癌症登記 2	智慧醫療 2			
	健康支持課程	運動體能訓練 2	健康餐飲學與實作 3	保健食品概論 2	健康風險評估 2	食物與癌症 2	藥局產業經營學 2	醫學美容實務 2		
		運動生物力學 1	美容科學 2	健康與醫療消費行為 2	運動推拿指壓學 2	飲食與健康 2	肌力訓練與物理治療 3	顧客關係管理 2		
			食品科學概論 2	運動傷害防護與實作 3	運動保健之經營管理 1	美容藥物學 2	健康物聯網概論 2			
			基礎經絡理論 2	傳統整復推拿基礎課程 3						
			民俗調理業法規教育 1							
	（至少 10 學分）自由選修		學生依興趣與專業發展需求自由選修學分學程、他系課程或本系課程。							
	備註		「產業實習一」、「產業實習二」為校外實習課程。							

附件四

健康產業管理學系 106 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	生命科學知能	公共衛生知能	健康政策知能	產業管理知能	權重合計
人際互動與溝通	選	2	2	1 下	10	20	30	40	100%
公共衛生學	必	3	3	1 上	20	50	20	10	100%
公益服務一	必	1	1	2 上	10	40	30	20	100%
公益服務二	必	1	1	2 下	10	40	30	20	100%
生物統計	必	3	3	2 上	20	30	30	20	100%
生涯發展與輔導	選	2	2	4 上	10	20	30	40	100%
老人學概論	選	3	3	1 上	25	25	25	25	100%
肌力訓練與物理治療	選	3	3	3 下	50	20	20	10	100%
免疫與癌症	選	3	3	2 下	40	40	10	10	100%
身心醫學導論	選	3	3	1 下	50	20	15	15	100%
物理治療與健康產業	選	3	3	4 上	30	20	30	20	100%
社區健康促進	選	3	3	1 下	20	40	20	20	100%
社區調查實務	選	2	2	2 上	10	40	25	25	100%
長期照護產業實務	選	2	2	3 下	10	20	30	40	100%
長期照護復健	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
長照政策與管理	必	2	2	3 上	10	30	30	30	100%
保健食品	選	3	3	2 上	40	20	20	20	100%
保健概論	選	3	3	1 下	40	40	10	10	100%
流行病學理論與實務	必	3	3	2 下	20	50	20	10	100%
食物與癌症	選	2	2	2 下	30	30	20	20	100%
疾病篩檢	選	2	2	3 下	20	50	20	10	100%
病歷管理與疾病分類	選	3	3	3 上	20	20	30	30	100%
健康心理學	必	3	3	1 上	25	25	20	30	100%
健康自然療法	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
健康行為科學	選	2	2	1 上	20	30	25	25	100%
健康保險	必	3	3	2 上	10	20	40	30	100%
健康保險申報實務	選	2	2	2 下	20	20	20	40	100%
健康風險管理	選	3	3	2 下	20	30	20	30	100%
健康產業人力資源管理	必	2	2	3 下	20	20	30	30	100%
健康產業文獻導讀	選	2	2	3 上	20	40	20	20	100%
健康產業行銷管理	必	2	2	2 下	20	20	30	30	100%
健康產業作業管理	必	2	2	3 上	20	20	30	30	100%
健康產業決策分析	選	2	2	3 下	15	15	30	40	100%
健康產業社會責任	選	2	2	3 下	10	20	30	40	100%
健康產業品質管理	必	2	2	4 上	20	20	30	30	100%
健康產業研究法	必	3	3	3 上	30	30	20	20	100%
健康產業財務分析應用	選	2	2	3 上	15	15	30	40	100%
健康產業財務管理	必	3	3	3 下	20	20	30	30	100%
健康產業專題製作(一)	必	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
健康產業專題製作(二)	必	2	2	4 上	25	25	25	25	100%
健康產業組織行為	選	2	2	3 下	10	20	30	40	100%
健康產業創新與創業管理	選	3	3	3 上	10	20	30	40	100%
健康產業策略管理	選	2	2	3 下	15	15	30	40	100%

健康產業經營實務	選	2	2	4	上	10	20	30	40	100%
健康資料處理與分析	選	3	3	3	上	20	20	20	40	100%
健康產業管理實習	必	3	3	4	下	10	30	30	30	100%
健康產業管理學	必	3	3	1	上	10	20	30	40	100%
健康產業需求與趨勢	選	2	2	2	下	20	20	30	30	100%
健康產業績效管理	選	3	3	3	上	15	15	30	40	100%
健康傳播	選	2	2	2	上	10	30	30	30	100%
健康照護指標導論	選	3	3	3	下	25	25	25	25	100%
健康照護專題研討	選	2	2	4	上	25	25	25	25	100%
健康照護體系概論	必	3	3	1	下	10	30	30	30	100%
健康經濟學	必	3	3	1	下	10	10	50	30	100%
健康資料庫概論	選	2	2	3	上	15	15	30	40	100%
健康與醫療消費行為	選	2	2	3	上	10	20	30	40	100%
健康餐飲學與實作	選	3	3	1	下	30	20	10	40	100%
健管實務專題研討	選	2	2	4	上	10	20	30	40	100%
國際健康照護制度概論	選	2	2	2	下	10	20	40	30	100%
國際健康照護管理實務	選	3	3	4	上	10	20	30	40	100%
基礎藥學	選	3	3	2	上	60	10	20	10	100%
婦女保健綜論	選	3	3	1	上	30	25	25	20	100%
產業實習一	選	3	3	4	下	10	30	30	30	100%
產業實習二	選	3	3	4	下	10	30	30	30	100%
勞工安全衛生法規	選	2	2	2	上	20	25	25	30	100%
勞作教育一	必	1	1	1	上	10	40	20	30	100%
勞作教育二	必	1	1	1	下	10	40	20	30	100%
普通生物學	選	3	3	1	上	50	30	10	10	100%
飲食與健康	選	2	2	3	上	40	30	10	20	100%
照顧服務員證照輔導	選	2	2	3	下	20	30	20	30	100%
照顧服務概論	選	2	2	3	上	20	30	20	30	100%
照顧服務實務與應用	選	3	3	3	上	20	30	20	30	100%
解剖生理學	必	3	3	1	下	60	20	10	10	100%
運動生物力學	選	1	1	3	上	60	20	10	10	100%
運動保健之經營管理	選	1	1	2	下	30	20	20	30	100%
運動推拿指壓學	選	2	2	2	下	40	10	10	40	100%
運動傷害防護與實作	選	3	3	2	上	30	20	20	30	100%
運動與健康概論	選	2	2	1	上	30	30	20	20	100%
運動體能訓練	選	2	2	3	上	20	20	20	40	100%
預防醫學概論	選	2	2	2	上	30	40	20	10	100%
衛生行政	選	3	3	2	下	10	30	40	20	100%
衛生保健志願服務	選	3	3	1	下	10	30	30	30	100%
衛生政策與管理策略	選	2	2	4	上	10	30	30	30	100%
衛生計畫與評估	選	2	2	2	上	10	30	30	30	100%
衛生教育與健康促進	必	3	3	1	下	10	40	40	10	100%
衛生管理實務	選	2	2	3	下	10	40	20	30	100%
整合醫學與健康管理	選	3	3	1	上	40	20	10	30	100%
營養學概論	必	2	2	1	上	40	20	20	20	100%
環境衛生	選	2	2	2	下	30	30	30	10	100%
臨床醫學概要	必	3	3	2	上	50	20	10	20	100%
職涯規劃	選	3	3	4	上	10	30	25	35	100%
職業衛生	選	2	2	1	下	20	25	25	30	100%

醫用微生物與免疫	選	3	3	2 下	40	30	10	20	100%
醫事法規與健康照護倫理	必	2	2	2 下	10	20	50	20	100%
醫院企劃實務	選	2	2	4 上	10	20	20	50	100%
醫院管理與實務	選	2	2	4 上	10	20	20	50	100%
醫務管理導論	選	2	2	2 上	10	20	20	50	100%
醫療社會學	必	2	2	2 上	10	20	40	30	100%
醫療英語	選	2	2	1 上	20	20	30	30	100%
醫療資訊	選	2	2	2 上	10	20	30	40	100%
醫護術語	選	2	2	2 上	20	30	20	30	100%
藥局產業經營學	選	2	2	3 下	20	10	30	40	100%
顧客關係管理	選	2	2	3 下	10	20	30	40	100%
智慧醫療	選	2	2	3 下	10	20	20	50	100%
美容藥物學	選	2	2	3 上	50	20	10	20	100%
基礎經絡理論	選	2	2	3 下	60	20	10	10	100%
民俗調理業法規教育	選	1	1	3 下	10	30	30	30	100%
傳統整復推拿基本常用手法	選	2	2	4 上	60	10	10	20	100%
權重累計					2375	2730	2660	3035	10800
佔整體權重					21.99%	25.28%	24.63%	28.10%	100.00%

健康產業管理學系 107 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必 選 修	學 分	時 數	開課 年級	生命科學知 能	公共衛生知 能	健康政策知 能	產業管理知 能	權重 合計
公共衛生學	必	3	3	1 上	20	50	20	10	100%
公益服務一	必	1	1	2 上	10	40	30	20	100%
公益服務二	必	1	1	2 下	10	40	30	20	100%
生物統計	必	3	3	2 上	20	30	30	20	100%
生涯發展與輔導	選	2	2	1 下	10	20	30	40	100%
老人學概論	選	3	3	1 上	25	25	25	25	100%
肌力訓練與物理治療	選	3	3	3 下	50	20	20	10	100%
物理治療與健康產業	選	3	3	4 上	30	20	30	20	100%
社區調查實務	選	2	2	2 上	10	40	25	25	100%
長期照護產業實務	選	2	2	4 上	10	20	30	40	100%
長照政策與管理	必	2	2	2 下	10	30	30	30	100%
保健概論	選	3	3	1 下	40	40	10	10	100%
流行病學理論與實務	必	3	3	2 下	20	50	20	10	100%
食物與癌症	選	2	2	3 上	30	30	20	20	100%
疾病篩檢	選	2	2	3 下	20	50	20	10	100%
病歷管理與疾病分類	選	3	3	2 上	20	20	30	30	100%
健康心理學	必	3	3	1 上	25	25	20	30	100%
健康行為科學	選	2	2	1 上	20	30	25	25	100%
健康保險	必	3	3	2 上	10	20	40	30	100%
健康保險申報實務	選	2	2	2 下	20	20	20	40	100%
健康產業人力資源管理	必	2	2	3 下	20	20	30	30	100%
健康產業文獻導讀	選	2	2	3 上	20	40	20	20	100%
健康產業行銷管理	必	2	2	3 上	20	20	30	30	100%
健康產業作業管理	選	3	3	3 下	20	20	30	30	100%
健康產業決策分析	選	2	2	3 下	15	15	30	40	100%
健康產業社會責任	選	2	2	3 下	10	20	30	40	100%
健康產業品質管理	必	2	2	4 上	20	20	30	30	100%
健康產業研究法	必	3	3	3 上	30	30	20	20	100%
健康產業財務管理	必	3	3	3 下	20	20	30	30	100%
健康產業專題製作(一)	必	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
健康產業專題製作(二)	必	2	2	4 上	25	25	25	25	100%
健康產業組織行為	選	2	2	3 下	10	20	30	40	100%
健康產業經營實務	選	2	2	4 上	10	20	30	40	100%
健康資料處理與分析	選	3	3	3 上	20	20	20	40	100%
健康產業管理實習	必	3	3	4 下	10	30	30	30	100%
健康產業管理學	必	3	3	1 上	10	20	30	40	100%
健康產業需求與趨勢	選	2	2	2 下	20	20	30	30	100%
健康照護體系概論	必	3	3	1 下	10	30	30	30	100%
健康經濟學	必	3	3	1 下	10	10	50	30	100%
健康資料庫概論	選	2	2	3 下	15	15	30	40	100%
健康與醫療消費行為	選	2	2	2 上	10	20	30	40	100%
健康餐飲學與實作	選	3	3	1 下	30	20	10	40	100%
國際健康照護管理實務	選	3	3	4 上	10	20	30	40	100%
基礎藥學	選	3	3	2 下	60	10	20	10	100%

產業實習一	選	3	3	4 下	10	30	30	30	100%
產業實習二	選	3	3	4 下	10	30	30	30	100%
勞工安全衛生法規	選	2	2	2 上	20	25	25	30	100%
勞作教育一	必	1	1	1 上	10	40	20	30	100%
勞作教育二	必	1	1	1 下	10	40	20	30	100%
普通生物學	選	3	3	1 上	50	30	10	10	100%
飲食與健康	選	2	2	3 上	40	30	10	20	100%
照顧服務員證照輔導	選	2	2	3 下	20	30	20	30	100%
照顧服務概論	選	2	2	3 上	20	30	20	30	100%
照顧服務實務與應用	選	3	3	3 上	20	30	20	30	100%
解剖生理學	必	3	3	1 下	60	20	10	10	100%
運動生物力學	選	1	1	3 上	60	20	10	10	100%
運動保健之經營管理	選	1	1	2 下	30	20	20	30	100%
運動推拿指壓學	選	2	2	2 下	40	10	10	40	100%
運動傷害防護與實作	選	3	3	2 上	30	20	20	30	100%
運動與健康概論	選	2	2	1 上	30	30	20	20	100%
運動體能訓練	選	2	2	3 上	20	20	20	40	100%
預防醫學概論	選	2	2	2 上	30	40	20	10	100%
衛生保健志願服務	選	3	3	1 下	10	30	30	30	100%
衛生計畫與評估	選	2	2	2 上	10	30	30	30	100%
衛生教育與健康促進	必	3	3	1 下	10	40	40	10	100%
整合醫學與健康管理	選	3	3	1 上	40	20	10	30	100%
營養學概論	必	2	2	1 上	40	20	20	20	100%
環境衛生	選	2	2	2 下	30	30	30	10	100%
臨床醫學概要	必	3	3	3 上	50	20	10	20	100%
職涯規劃	選	2	2	4 上	10	30	25	35	100%
職業衛生	選	2	2	1 下	20	25	25	30	100%
醫事法規與健康照護倫理	必	2	2	2 下	10	20	50	20	100%
醫院企劃實務	選	2	2	4 上	10	20	20	50	100%
醫院管理與實務	選	2	2	3 上	10	20	20	50	100%
醫療社會學	必	2	2	2 上	10	20	40	30	100%
醫療資訊	選	2	2	1 上	10	20	30	40	100%
醫護術語	選	2	2	1 下	20	30	20	30	100%
藥局產業經營學	選	2	2	3 下	20	10	30	40	100%
衛生行政	必	2	2	2 上	10	20	60	10	100%
微生物與免疫學	選	3	3	2 下	60	10	10	20	100%
健康風險評估	選	2	2	2 下	30	30	20	20	100%
長期照顧與復健	選	2	2	2 上	30	30	20	20	100%
顧客關係管理	選	2	2	1 上	10	20	30	40	100%
保健食品概論	選	2	2	2 上	40	20	20	20	100%
食品科學概論	選	2	2	1 上	40	30	10	20	100%
生物資訊學概論	選	2	2	1 下	60	20	10	10	100%
美容科學	選	2	2	1 下	60	10	10	20	100%
醫療大數據分析	選	2	2	2 下	10	20	20	50	100%
癌症登記	選	2	2	3 上	20	40	30	10	100%
美容藥物學	選	2	2	3 上	50	20	10	20	100%

醫學美容實務	選	2	2	3 下	30	10	10	50	100%
健康物聯網概論	選	2	2	3 下	10	10	20	60	100%
方案設計與評估	選	2	2	4 上	10	10	30	50	100%
智慧醫療	選	2	2	3 下	10	20	20	50	100%
基礎經絡理論	選	2	2	2 下	60	20	10	10	100%
民俗調理業法規教育	選	1	1	2 下	10	30	30	30	100%
傳統整復推拿基礎課程	選	2	2	3 上	60	10	10	20	100%
權重累計					2290	2390	2320	2700	9700
佔整體權重					23.61%	24.64%	23.92%	27.84%	100.00%

健康產業管理學系 108 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	生命科學知能	公共衛生知能	健康政策知能	產業管理知能	權重合計
公共衛生學	必	3	3	1 上	20	50	20	10	100%
公益服務一	必	1	1	2 上	10	40	30	20	100%
公益服務二	必	1	1	2 下	10	40	30	20	100%
生物統計	必	3	3	2 上	20	30	30	20	100%
生涯發展與輔導	選	2	2	1 下	10	20	30	40	100%
老人學概論	選	2	2	1 上	25	25	25	25	100%
肌力訓練與物理治療	選	3	3	3 下	50	20	20	10	100%
社區調查實務	選	2	2	2 上	10	40	25	25	100%
長期照護產業實務	選	2	2	4 上	10	20	30	40	100%
長照政策與管理	必	2	2	2 下	10	30	30	30	100%
保健概論	必	3	3	2 上	40	40	10	10	100%
流行病學理論與實務	必	3	3	2 下	20	50	20	10	100%
食物與癌症	選	2	2	3 上	30	30	20	20	100%
疾病篩檢	選	2	2	3 下	20	50	20	10	100%
病歷管理與疾病分類	選	3	3	2 上	20	20	30	30	100%
健康心理學	必	3	3	1 上	25	25	20	30	100%
健康行為科學	選	2	2	1 上	20	30	25	25	100%
健康保險	必	3	3	2 上	10	20	40	30	100%
健康保險申報實務	選	2	2	2 下	20	20	20	40	100%
健康產業人力資源管理	必	2	2	3 下	20	20	30	30	100%
健康產業文獻導讀	選	2	2	3 上	20	40	20	20	100%
健康產業行銷管理	必	2	2	3 上	20	20	30	30	100%
健康產業作業管理	選	3	3	3 下	20	20	30	30	100%
健康產業決策分析	選	2	2	3 上	15	15	30	40	100%
健康產業社會責任	選	2	2	3 下	10	20	30	40	100%
健康產業品質管理	必	2	2	4 上	20	20	30	30	100%
健康產業研究法	必	3	3	3 上	30	30	20	20	100%
健康產業財務管理	必	3	3	3 下	20	20	30	30	100%
健康產業組織行為	選	2	2	3 下	10	20	30	40	100%
健康產業經營實務	選	2	2	4 上	10	20	30	40	100%
健康資料處理與分析	必	3	3	1 上	20	20	20	40	100%
健康產業管理實習	必	3	3	4 下	10	30	30	30	100%
健康產業管理學	必	3	3	1 上	10	20	30	40	100%
健康產業需求與趨勢	選	2	2	2 下	20	20	30	30	100%
健康照護體系概論	必	3	3	1 下	10	30	30	30	100%
健康經濟學	必	3	3	1 下	10	10	50	30	100%
健康資料庫概論	選	2	2	1 下	15	15	30	40	100%
健康與醫療消費行為	選	2	2	2 上	10	20	30	40	100%
健康餐飲學與實作	選	3	3	1 下	30	20	10	40	100%
國際健康照護管理實務	選	2	2	4 上	10	20	30	40	100%
基礎藥學	選	3	3	2 下	60	10	20	10	100%
勞工安全衛生法規	選	2	2	2 上	20	25	25	30	100%
勞作教育一	必	1	1	1 上	10	40	20	30	100%
勞作教育二	必	1	1	1 下	10	40	20	30	100%
普通生物學	選	3	3	1 上	50	30	10	10	100%

飲食與健康	選	2	2	3	上	40	30	10	20	100%
照顧服務員證照輔導	選	2	2	3	下	20	30	20	30	100%
照顧服務概論	選	2	2	3	上	20	30	20	30	100%
照顧服務實務與應用	選	3	3	3	上	20	30	20	30	100%
解剖生理學	必	3	3	1	下	60	20	10	10	100%
運動生物力學	選	1	1	1	上	60	20	10	10	100%
運動保健之經營管理	選	1	1	2	下	30	20	20	30	100%
運動推拿指壓學	選	2	2	2	下	40	10	10	40	100%
運動傷害防護與實作	選	3	3	2	上	30	20	20	30	100%
運動與健康概論	選	2	2	1	上	30	30	20	20	100%
運動體能訓練	選	2	2	1	上	20	20	20	40	100%
預防醫學概論	選	2	2	2	上	30	40	20	10	100%
衛生計畫與評估	選	2	2	2	上	10	30	30	30	100%
衛生教育與健康促進	選	2	2	1	下	10	40	40	10	100%
整合醫學與健康管理	選	3	3	1	上	40	20	10	30	100%
營養學概論	必	3	3	1	上	40	20	20	20	100%
環境衛生	選	2	2	2	下	30	30	30	10	100%
臨床醫學概要	必	3	3	3	上	50	20	10	20	100%
職涯規劃	選	2	2	4	上	10	30	25	35	100%
職業衛生	選	2	2	1	下	20	25	25	30	100%
醫事法規與健康照護倫理	必	2	2	2	下	10	20	50	20	100%
醫院企劃實務	選	2	2	4	上	10	20	20	50	100%
醫院管理與實務	選	2	2	3	上	10	20	20	50	100%
醫療社會學	選	2	2	2	上	10	20	40	30	100%
醫療資訊	選	2	2	3	上	10	20	30	40	100%
醫護術語	選	2	2	1	下	20	30	20	30	100%
藥局產業經營學	選	2	2	3	下	20	10	30	40	100%
衛生行政	必	2	2	4	上	10	20	60	10	100%
微生物與免疫學	選	3	3	2	下	60	10	10	20	100%
健康風險評估	選	2	2	2	下	30	30	20	20	100%
長期照顧與復健	選	2	2	2	上	30	30	20	20	100%
顧客關係管理	選	2	2	4	上	10	20	30	40	100%
保健食品概論	選	2	2	2	上	40	20	20	20	100%
美容科學	選	2	2	1	下	60	10	10	20	100%
醫療科技評估與登記	選	2	2	3	下	20	30	30	20	100%
醫學美容實務	選	2	2	4	上	30	10	10	50	100%
方案設計與評估	選	2	2	4	上	10	10	30	50	100%
癌症登記	選	2	2	3	上	20	40	30	10	100%
生物資訊學概論	選	2	2	3	下	60	20	10	10	100%
健康物聯網概論	選	2	2	3	下	10	10	20	60	100%
美容藥物學	選	2	2	3	上	50	20	10	20	100%
醫療大數據分析	選	2	2	2	下	10	20	20	50	100%
食品科學概論	選	2	2	1	下	40	30	10	20	100%
智慧醫療	選	2	2	3	下	10	20	20	50	100%
健康產業專題製作(一)	必	2	2	3	下	25	25	25	25	100%
健康產業專題製作(二)	必	2	2	4	上	25	25	25	25	100%
產業實習一	選	3	3	4	下	10	30	30	30	100%
產業實習二	選	3	3	4	下	10	30	30	30	100%

基礎經絡理論	選	2	2	1 下	60	20	10	10	100%
民俗調理業法規教育	選	1	1	1 下	10	30	30	30	100%
傳統整復推拿基本常用 手法	選	2	2	2 上	60	10	10	20	100%
權重累計					2270	2370	2290	2670	9600
佔整體權重					23.65%	24.69%	23.85%	27.81%	100.00%

附件五

形象管理學士學位學程 105 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	形象造型能力	美容療癒能力	時尚創作能力	品牌管理能力	權重合計
公益服務二	必	1	1	2 下	30	20	30	20	100%
服裝與造型概論	必	3	3	2 下	40	10	20	30	100%
形象設計	必	2	2	2 下	40	10	30	20	100%
芳香療法理論與實務	必	2	2	2 下	20	40	20	20	100%
時尚產業經營管理	必	3	3	2 下	20	10	30	40	100%
時尚造型素材運用	必	3	3	3 上	20	10	30	40	100%
資料分析	必	2	2	3 上	30	10	30	30	100%
流行文化分析	必	2	2	3 下	30	10	30	30	100%
形象專題製作(一)	必	2	2	3 下	30	10	30	30	100%
微型創業策略	必	2	2	4 上	30	20	20	30	100%
形象專題製作(二)	必	2	2	4 上	30	10	30	30	100%
產業實習(一)	必	3	3	4 下	40	10	30	20	100%
產業實習(二)	必	3	3	4 下	40	10	30	20	100%
產業實習(三)	必	3	3	4 下	40	10	30	20	100%
美學專題與應用	選	3	3	1 上	30	30	20	20	100%
造型原理	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
美姿美儀	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
肢體美學	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
瑜珈美容	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
化妝品原料學	選	2	2	1 上	20	40	20	20	100%
護膚學	選	3	3	1 上	20	40	20	20	100%
品牌創新與經營	選	3	3	1 上	30	10	20	40	100%
行銷企劃實務	選	3	3	1 上	30	10	20	40	100%
品牌作業管理	選	3	3	1 上	30	10	20	40	100%
創意學	選	2	2	1 下	30	10	20	40	100%
創意原理	選	2	2	1 下	30	10	20	40	100%
時尚設計史	選	2	2	1 下	30	10	20	40	100%
心理衛生	選	3	3	1 下	30	20	30	20	100%
健康自然療法	選	3	3	1 下	30	30	30	10	100%
口語傳播	選	2	2	1 下	40	15	15	30	100%
創新人力管理	選	3	3	1 下	40	10	10	40	100%
公關活動規劃與執行	選	3	3	1 下	30	10	10	50	100%
指甲藝術設計	選	2	2	1 下	30	20	30	20	100%
髮型結構與成型	選	3	3	1 下	30	30	30	10	100%
公關宣傳與媒體運作	選	3	3	1 下	30	10	30	30	100%
職業生涯學習	選	3	3	2 上	30	10	10	50	100%
電腦輔助形象造型設計	選	3	3	2 上	40	15	15	30	100%
彩妝藝術設計	選	3	3	2 上	40	30	20	10	100%
人際溝通與管理	選	2	2	2 上	30	10	10	50	100%
流行飾品設計 I	選	3	3	2 上	30	20	30	20	100%
健康傳播	選	3	3	2 上	30	20	20	30	100%

品牌資產管理	選	3	3	2	上	30	10	10	50	100%
媒體公關與危機處理	選	2	2	2	上	30	10	10	50	100%
基礎服裝設計	選	3	3	2	上	50	0	45	5	100%
婚禮造型與規劃	選	3	3	2	上	30	20	30	20	100%
藝術造型設計	選	3	3	2	下	40	30	20	10	100%
立體剪裁	選	3	3	2	下	40	10	40	10	100%
髮型染燙實務	選	3	3	2	下	40	20	30	10	100%
舒壓療法	選	3	3	2	下	30	40	20	10	100%
流行飾品設計 II	選	3	3	2	下	40	20	30	10	100%
精油理論與實務	選	3	3	2	下	30	30	30	10	100%
健康產業績效管理	選	3	3	2	下	30	30	20	20	100%
企業形象塑造	選	2	2	2	下	30	10	20	40	100%
時尚與文化	選	2	2	2	下	30	10	30	30	100%
意象消費與行銷策略	選	2	2	2	下	20	20	30	30	100%
微型美感產業創業募 資與管理	選	3	3	2	下	20	10	35	35	100%
舞蹈專題	選	2	2	3	上	40	20	30	10	100%
整體服裝管理	選	3	3	3	上	40	10	30	20	100%
模特兒肢體美學	選	2	2	3	上	40	10	30	20	100%
時尚髮型設計	選	3	3	3	上	40	10	30	20	100%
美容膳食設計與應用	選	3	3	3	上	30	30	20	20	100%
婦女保健綜論	選	3	3	3	上	30	30	30	10	100%
形象廣告與促銷	選	3	3	3	上	30	15	15	40	100%
版型基礎	選	3	3	3	上	35	20	35	10	100%
造型工藝設計	選	3	3	3	上	40	10	30	20	100%
展演規劃與行銷	選	3	3	3	上	40	20	30	10	100%
形象廣告與促銷	選	3	3	3	上	30	15	15	40	100%
形象展示規劃與設計	選	3	3	3	上	40	20	30	10	100%
健康文獻導讀	選	3	3	3	上	20	40	20	20	100%
音樂專題	選	2	2	3	下	40	30	20	10	100%
情緒管理	選	2	2	3	下	40	30	20	10	100%
美體規劃與設計	選	3	3	3	下	40	10	30	20	100%
美容烘焙與療癒	選	3	3	3	下	30	30	20	20	100%
美容視覺傳達設計	選	3	3	3	下	40	10	30	20	100%
流行美學與形象趨勢	選	2	2	3	下	40	10	30	20	100%
健康形象電子商務實 作	選	3	3	3	下	40	10	10	40	100%
形象顧問	選	2	2	4	上	40	10	10	40	100%
體重管理	選	2	2	4	上	40	10	10	40	100%
證照輔導	選	2	2	4	上	30	30	30	10	100%
造型電腦輔助設計	選	2	2	4	上	30	20	40	10	100%
文化創意產業	選	2	2	4	上	30	20	20	30	100%
顧客關係管理	選	3	3	4	上	30	20	10	40	100%
健康職場厚黑學	選	2	2	4	上	30	10	20	40	100%
形象造型講座	選	2	2	4	下	40	20	30	10	100%
美容儀器學	選	2	2	4	下	20	40	20	20	100%
年代造型設計	選	2	2	4	下	30	20	40	10	100%

健康形象產業社會責任	選	3	3	4 下	30	20	10	40	100%
品牌創新研究	選	3	3	4 下	20	10	20	50	100%
權重累計					2855	1610	2145	2190	8800
佔整體權重					32.44%	18.30%	24.38%	24.89%	100.00%

形象管理學士學位學程 106 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必選 修	學 分	時 數	開課 年級	形象造型 能力	美容療癒 能力	時尚創作 能力	品牌管理 能力	權重 合計
普通心理學	必	3	3	1 上	30	20	20	30	100%
色彩學	必	2	2	1 上	20	15	50	15	100%
化妝品概論	必	2	2	1 上	25	25	20	30	100%
流行文化分析	必	2	2	1 上	30	10	30	30	100%
勞作教育一	必	1	1	1 上	30	20	20	30	100%
保健美容學	必	2	2	1 下	10	50	20	20	100%
彩妝理論與實務	必	3	3	1 下	50	10	20	20	100%
消費者行為	必	3	3	1 下	20	10	20	50	100%
勞作教育二	必	1	1	1 下	30	20	20	30	100%
服裝與造型概論	必	3	3	1 下	30	10	30	30	100%
服裝畫	必	2	2	2 上	30	15	25	30	100%
美膚美體學與實務	必	3	3	2 上	10	60	10	20	100%
時尚經濟學	必	3	3	2 上	30	10	30	30	100%
公益服務一	必	1	1	2 上	30	20	20	30	100%
公益服務二	必	1	1	2 下	30	20	20	30	100%
基礎服裝設計	必	3	3	2 下	50	0	45	5	100%
芳香療法理論與實務	必	3	3	2 下	20	40	20	20	100%
行銷策略與品牌管理	必	3	3	2 下	20	10	20	50	100%
彩妝藝術設計	必	3	3	3 上	40	30	20	10	100%
藝術造型設計	必	2	2	3 上	40	30	20	10	100%
資料分析與應用	必	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
形象設計專題一	必	2	2	3 下	20	20	30	30	100%
流行商品零售管理	必	3	3	3 下	20	20	30	30	100%
形象造型設計	必	3	3	3 下	30	15	30	25	100%
時尚產業經營管理	必	3	3	4 上	30	20	25	25	100%
形象設計專題二	必	2	2	4 上	30	20	20	30	100%
產業實習(一)	必	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
時尚義大利文(一)	選	2	2	1 上	30	10	20	40	100%
美容日語(一)	選	2	2	1 上	30	10	30	30	100%
商用英語(一)	選	2	2	1 上	30	10	30	30	100%
美學專題與應用	選	3	3	1 上	30	30	20	20	100%
造型原理	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
美姿美儀	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
肢體美學	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
瑜珈美容	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
化妝品原料學	選	2	2	1 上	20	40	20	20	100%
護膚學	選	3	3	1 上	20	40	20	20	100%
品牌創新與經營	選	3	3	1 上	30	10	20	40	100%
行銷企劃實務	選	3	3	1 上	30	10	20	40	100%
品牌作業管理	選	3	3	1 上	30	10	20	40	100%
時尚義大利文(二)	選	2	2	1 下	30	10	30	30	100%
美容日語(二)	選	2	2	1 下	30	10	30	30	100%
商用英語(二)	選	2	2	1 下	30	10	30	30	100%
創意學	選	2	2	1 下	30	10	20	40	100%
創意原理	選	2	2	1 下	30	10	20	40	100%
時尚設計史	選	2	2	1 下	30	10	20	40	100%

指甲藝術設計	選	2	2	1	下	30	20	30	20	100%
髮型結構與成型	選	3	3	1	下	30	30	30	10	100%
心理衛生	選	3	3	1	下	25	25	25	25	100%
健康自然療法	選	3	3	1	下	25	25	25	25	100%
時尚彩妝設計	選	3	3	1	下	30	15	30	25	100%
口語傳播	選	2	2	1	下	40	15	15	30	100%
創新人力管理	選	3	3	1	下	40	10	10	40	100%
公關宣傳與媒體運作	選	3	3	1	下	30	10	30	30	100%
公關活動規劃與執行	選	3	3	1	下	30	10	10	50	100%
時尚義大利文(三)	選	2	2	2	上	30	10	30	30	100%
美容日語(三)	選	2	2	2	上	30	10	30	30	100%
商用英語(三)	選	2	2	2	上	30	10	30	30	100%
基礎服裝設計	選	3	3	2	上	40	10	45	5	100%
職業生涯學習	選	3	3	2	上	30	10	10	50	100%
電腦輔助形象造型設計	選	3	3	2	上	40	15	15	30	100%
彩妝藝術設計	選	3	3	2	上	40	30	20	10	100%
人際溝通與管理	選	2	2	2	上	30	10	10	50	100%
流行飾品設計 I	選	3	3	2	上	30	20	30	20	100%
形象廣告與促銷	選	3	3	2	上	30	15	15	40	100%
健康傳播	選	3	3	2	上	30	20	20	30	100%
品牌資產管理	選	3	3	2	上	30	10	10	50	100%
媒體公關與危機處理	選	2	2	2	上	30	10	10	50	100%
時尚義大利文(四)	選	2	2	2	下	30	10	30	30	100%
美容日語(四)	選	2	2	2	下	30	10	30	30	100%
商用英語(四)	選	2	2	2	下	30	10	30	30	100%
時尚與文化	選	2	2	2	下	30	10	30	30	100%
立體剪裁	選	3	3	2	下	40	10	40	10	100%
髮型染燙實務	選	3	3	2	下	40	20	30	10	100%
舒壓療法	選	3	3	2	下	30	40	20	10	100%
流行飾品設計 II	選	3	3	2	下	40	20	30	10	100%
精油理論與實務	選	3	3	2	下	30	30	30	10	100%
健康產業績效管理	選	3	3	2	下	30	30	20	20	100%
意象消費與行銷策略	選	2	2	2	下	20	20	30	30	100%
企業形象塑造	選	2	2	2	下	30	10	20	40	100%
微型美感產業創業募資與管理	選	3	3	2	下	20	10	35	35	100%
飾品設計	選	3	3	3	上	30	20	30	20	100%
證照輔導(一)	選	3	3	3	上	30	30	30	10	100%
舞台展演	選	2	2	3	上	30	10	30	30	100%
形象展示規劃與設計	選	3	3	3	上	40	20	30	10	100%
整體服裝管理	選	3	3	3	下	40	10	30	20	100%
證照輔導(二)	選	3	3	3	下	30	30	30	10	100%
電子商務實務	選	3	3	3	下	40	10	10	40	100%
美體規劃與設計	選	3	3	3	下	40	10	30	20	100%
服裝設計	選	3	3	3	下	35	10	35	20	100%
展演規劃與行銷	選	3	3	3	上	40	20	30	10	100%
文化創意產業	選	2	2	4	上	30	20	20	30	100%
形象造型講座	選	2	2	4	上	40	20	30	10	100%
證照輔導(三)	選	3	3	4	上	30	30	30	10	100%
產業實習(二)	選	3	3	4	下	25	25	25	25	100%

產業實習(三)	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
權重累計					2910	1780	2405	2505	9600
佔整體權重					30.31%	18.54%	25.05%	26.09%	100.00%

形象管理學士學位學程 107 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	形象造型能力	美容療癒能力	時尚創作能力	品牌管理能力	權重合計
普通心理學	必	3	3	1 上	30	20	20	30	100%
色彩學	必	2	2	1 上	20	15	50	15	100%
化妝品概論	必	2	2	1 上	25	25	20	30	100%
流行文化分析	必	2	2	1 上	30	10	30	30	100%
勞作教育一	必	1	1	1 上	30	20	20	30	100%
保健美容學	必	2	2	1 下	10	50	20	20	100%
彩妝理論與實務	必	3	3	1 下	50	10	20	20	100%
消費者行為	必	3	3	1 下	20	10	20	50	100%
勞作教育二	必	1	1	1 下	30	20	20	30	100%
服裝與造型概論	必	3	3	1 下	30	10	30	30	100%
服裝畫	必	2	2	2 上	30	15	25	30	100%
美膚美體學與實務	必	3	3	2 上	10	60	10	20	100%
時尚經濟學	必	3	3	2 上	30	10	30	30	100%
公益服務一	必	1	1	2 上	30	20	20	30	100%
公益服務二	必	1	1	2 下	30	20	20	30	100%
基礎服裝設計	必	3	3	2 下	50	0	45	5	100%
芳香療法理論與實務	必	3	3	2 下	20	40	20	20	100%
行銷策略與品牌管理	必	3	3	2 下	20	10	20	50	100%
彩妝藝術設計	必	3	3	3 上	40	30	20	10	100%
藝術造型設計	必	2	2	3 上	40	30	20	10	100%
資料分析與應用	必	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
形象設計專題一	必	2	2	3 下	20	20	30	30	100%
流行商品零售管理	必	3	3	3 下	20	20	30	30	100%
形象造型設計	必	3	3	3 下	30	15	30	25	100%
時尚產業經營管理	必	3	3	4 上	30	20	25	25	100%
形象設計專題二	必	2	2	4 上	30	20	20	30	100%
產業實習(一)	必	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
美學專題與應用	選	3	3	1 上	30	30	20	20	100%
造型原理	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
美姿美儀	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
肢體美學	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
瑜珈美容	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
化妝品原料學	選	2	2	1 上	20	40	20	20	100%
護膚學	選	3	3	1 上	20	40	20	20	100%
品牌創新與經營	選	3	3	1 上	30	10	20	40	100%
行銷企劃實務	選	3	3	1 上	30	10	20	40	100%
品牌作業管理	選	3	3	1 上	30	10	20	40	100%
時尚義大利文(一)	選	2	2	1 上	30	10	30	30	100%
時尚髮型設計	選	3	3	1 上	40	20	30	10	100%
美容日語(一)	選	2	2	1 上	30	10	30	30	100%
商用英語(一)	選	2	2	1 上	30	10	30	30	100%
創意學	選	2	2	1 下	30	10	20	40	100%
創意原理	選	2	2	1 下	30	10	20	40	100%
時尚設計史	選	2	2	1 下	30	10	20	40	100%
時尚與園藝	選	3	3	1 下	40	20	40	0	100%
指甲藝術設計	選	2	2	1 下	30	20	30	20	100%

髮型結構與成型	選	3	3	1 下	30	30	30	10	100%
心理衛生	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
健康自然療法	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
時尚彩妝設計	選	3	3	1 下	30	15	30	25	100%
口語傳播	選	2	2	1 下	40	15	15	30	100%
創新人力管理	選	3	3	1 下	40	10	10	40	100%
公關宣傳與媒體運作	選	3	3	1 下	30	10	30	30	100%
公關活動規劃與執行	選	3	3	1 下	30	10	10	50	100%
時尚義大利文(二)	選	2	2	1 下	30	10	30	30	100%
美容日語(二)	選	2	2	1 下	30	10	30	30	100%
商用英語(二)	選	2	2	1 下	30	10	30	30	100%
形象廣告與促銷	選	3	3	2 上	30	15	15	40	100%
頭皮紓壓養護	選	3	3	2 上	30	30	20	20	100%
精油理論與實務	選	3	3	2 上	30	30	30	10	100%
婚禮造型與規劃	選	3	3	2 上	30	20	30	20	100%
時尚彩妝設計	選	3	3	2 上	30	15	30	25	100%
時尚音樂專題	選	2	2	2 上	15	15	40	30	100%
創業與管理	選	3	3	2 上	10	10	10	70	100%
媒體公關與危機處理	選	2	2	2 上	30	10	10	50	100%
立體剪裁與設計	選	3	3	2 下	40	10	40	10	100%
形象顧問	選	2	2	2 下	40	10	10	40	100%
體驗行銷實務	選	2	2	2 下	10	10	10	70	100%
髮型染燙實務	選	3	3	2 下	40	20	30	10	100%
飾品設計	選	3	3	3 上	30	20	30	20	100%
服裝設計	選	3	3	3 上	35	10	35	20	100%
證照輔導 (一)	選	3	3	3 上	30	30	30	10	100%
舞台展演	選	2	2	3 上	30	10	30	30	100%
形象展示規劃與設計	選	3	3	3 上	40	20	30	10	100%
展演規劃與行銷	選	3	3	3 上	40	20	30	10	100%
美體規劃與設計	選	3	3	3 下	40	10	30	20	100%
整體服裝管理	選	3	3	3 下	40	10	30	20	100%
人際溝通與管理	選	2	2	3 下	30	10	10	50	100%
證照輔導 (二)	選	3	3	3 下	30	30	30	10	100%
電子商務實務	選	3	3	3 下	40	10	10	40	100%
文化創意產業	選	2	2	4 上	30	20	20	30	100%
形象造型講座	選	2	2	4 上	40	20	30	10	100%
企業形象塑造	選	2	2	4 上	40	20	30	10	100%
證照輔導 (三)	選	3	3	4 上	30	30	30	10	100%
產業實習(二)	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
產業實習(三)	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
權重累計					2575	1635	2150	2240	8600
佔整體權重					29.94%	19.01%	25.00%	26.05%	100.00%

形象與健康管理進修學士學位學程 106 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必選 修	學 分	時 數	開課 年級	形象造型 能力	美容療癒 能力	時尚創作 能力	品牌管理 能力	權重 合計
普通心理學	必	3	3	1上	30	20	20	30	100%
色彩學	必	2	2	1上	20	15	50	15	100%
化妝品概論	必	2	2	1上	25	25	20	30	100%
流行文化分析	必	2	2	1上	30	10	30	30	100%
保健美容學	必	2	2	1下	10	50	20	20	100%
彩妝理論與實務	必	3	3	1下	50	10	20	20	100%
消費者行為	必	3	3	1下	20	10	20	50	100%
服裝與造型概論	必	3	3	1下	30	10	30	30	100%
服裝畫	必	2	2	2上	30	15	25	30	100%
美膚美體學與實務	必	3	3	2上	10	60	10	20	100%
時尚經濟學	必	3	3	2上	30	10	30	30	100%
口語傳播	必	2	2	2上	40	10	10	40	100%
基礎服裝設計	必	3	3	2下	50	0	45	5	100%
芳香療法理論與實務	必	3	3	2下	20	40	20	20	100%
行銷策略與品牌管理	必	3	3	2下	20	10	20	50	100%
彩妝藝術設計	必	3	3	3上	40	30	20	10	100%
藝術造型設計	必	2	2	3上	40	30	20	10	100%
資料分析與應用	必	2	2	3上	25	25	25	25	100%
形象設計專題一	必	2	2	3下	20	20	30	30	100%
流行商品零售管理	必	3	3	3下	20	20	30	30	100%
形象造型設計	必	3	3	3下	30	15	30	25	100%
微型創業策略	必	2	2	4上	10	20	30	40	100%
時尚產業經營管理	必	3	3	4上	30	20	25	25	100%
形象設計專題二	必	2	2	4上	30	20	20	30	100%
產業實習(一)	必	3	3	4下	25	25	25	25	100%
美學專題與應用	選	3	3	1上	30	30	20	20	100%
造型原理	選	2	2	1上	30	30	30	10	100%
美姿美儀	選	2	2	1上	30	30	30	10	100%
肢體美學	選	2	2	1上	30	30	30	10	100%
瑜珈美容	選	2	2	1上	30	30	30	10	100%
化妝品原料學	選	2	2	1上	20	40	20	20	100%
護膚學	選	3	3	1上	20	40	20	20	100%
品牌創新與經營	選	3	3	1上	30	10	20	40	100%
行銷企劃實務	選	3	3	1上	30	10	20	40	100%
品牌作業管理	選	3	3	1上	30	10	20	40	100%
時尚義大利文(一)	選	2	2	1上	30	10	20	40	100%
美容日語(一)	選	2	2	1上	30	10	30	30	100%
商用英語(一)	選	2	2	1上	30	10	30	30	100%
創意學	選	2	2	1下	30	10	20	40	100%
創意原理	選	2	2	1下	30	10	20	40	100%
時尚設計史	選	2	2	1下	30	10	20	40	100%
心理衛生	選	3	3	1下	25	25	25	25	100%
健康自然療法	選	3	3	1下	25	25	25	25	100%
時尚彩妝設計	選	3	3	1下	30	15	30	25	100%

口語傳播	選	2	2	1下	40	15	15	30	100%
創新人力管理	選	3	3	1下	40	10	10	40	100%
公關宣傳與媒體運作	選	3	3	1下	30	10	30	30	100%
公關活動規劃與執行	選	3	3	1下	30	10	10	50	100%
國際一級形象造型美甲認證班	選	3	3	1下	20	60	10	10	100%
國際一級形象造型美睫認證班	選	3	3	1下	20	60	10	10	100%
時尚義大利文(二)	選	2	2	1下	30	10	30	30	100%
國際一級形象造型彩妝認證班	選	3	3	1下	20	60	10	10	100%
國際一級形象造型美髮認證班	選	3	3	1下	40	40	20	0	100%
美容日語(二)	選	2	2	1下	30	10	30	30	100%
商用英語(二)	選	2	2	1下	30	10	30	30	100%
職業生涯學習	選	3	3	2上	30	10	10	50	100%
電腦輔助形象造型設計	選	3	3	2上	40	15	15	30	100%
人際溝通與管理	選	2	2	2上	30	10	10	50	100%
流行飾品設計 I	選	3	3	2上	30	20	30	20	100%
形象廣告與促銷	選	3	3	2上	30	15	15	40	100%
健康傳播	選	3	3	2上	30	20	20	30	100%
品牌資產管理	選	3	3	2上	30	10	10	50	100%
媒體公關與危機處理	選	2	2	2上	30	10	10	50	100%
時尚義大利文(三)	選	2	2	2上	30	10	30	30	100%
婚禮造型與規劃	選	3	3	2上	30	20	30	20	100%
美容日語(三)	選	2	2	2上	30	10	30	30	100%
商用英語(三)	選	2	2	2上	30	10	30	30	100%
時尚與文化	選	3	3	2下	30	10	30	30	100%
立體剪裁	選	3	3	2下	40	10	40	10	100%
髮型染燙實務	選	3	3	2下	40	20	30	10	100%
舒壓療法	選	3	3	2下	30	40	20	10	100%
流行飾品設計 II	選	3	3	2下	40	20	30	10	100%
精油理論與實務	選	3	3	2下	30	30	30	10	100%
健康產業績效管理	選	3	3	2下	30	30	20	20	100%
意象消費與行銷策略	選	2	2	2下	20	20	30	30	100%
企業形象塑造	選	2	2	2下	30	10	20	40	100%
時尚造型素材運用	選	2	2	2下	20	10	60	10	100%
時尚義大利文(四)	選	2	2	2下	30	10	30	30	100%
美容日語(四)	選	2	2	2下	30	10	30	30	100%
商用英語(四)	選	2	2	2下	30	10	30	30	100%
微型美感產業創業募資與管理	選	3	3	2下	20	10	35	35	100%
形象展示規劃與設計	選	3	3	3上	40	20	30	10	100%
飾品設計	選	3	3	3上	30	20	30	20	100%
證照輔導(一)	選	3	3	3上	30	30	30	10	100%
展演規劃與行銷	選	3	3	3上	40	20	30	10	100%
舞台展演	選	2	2	3上	30	10	30	30	100%
美體規劃與設計	選	3	3	3下	40	10	30	20	100%
服裝設計	選	3	3	3上	35	10	35	20	100%
整體服裝管理	選	3	3	3下	40	10	30	20	100%
人際溝通與管理	選	2	2	3下	30	10	10	50	100%
證照輔導(二)	選	3	3	3下	30	30	30	10	100%
電子商務實務	選	3	3	3下	40	10	10	40	100%
形象造型講座	選	2	2	4上	40	20	30	40	130%

證照輔導(三)	選	3	3	4 上					0%
文化創意產業	選	2	2	4 上	30	20	20	30	100%
產業實習(二)	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
產業實習(三)	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
權重累計					2850	1870	2360	2550	9630
佔整體權重					29.60%	19.42%	24.51%	26.48%	100.00%

形象與健康管理進修學士學位學程 107 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	形象造型能力	美容療癒能力	時尚創作能力	品牌管理能力	權重合計
普通心理學	必	3	3	1 上	30	20	20	30	100%
色彩學	必	2	2	1 上	20	15	50	15	100%
化妝品概論	必	2	2	1 上	25	25	20	30	100%
流行文化分析	必	2	2	1 上	30	10	30	30	100%
保健美容學	必	2	2	1 下	10	50	20	20	100%
彩妝理論與實務	必	3	3	1 下	50	10	20	20	100%
消費者行為	必	3	3	1 下	20	10	20	50	100%
服裝與造型概論	必	3	3	1 下	30	10	30	30	100%
服裝畫	必	2	2	2 上	30	15	25	30	100%
美膚美體學與實務	必	3	3	2 上	10	60	10	20	100%
時尚經濟學	必	3	3	2 上	30	10	30	30	100%
口語傳播	必	2	2	2 上	40	10	10	40	100%
基礎服裝設計	必	3	3	2 下	50	0	45	5	100%
芳香療法理論與實務	必	3	3	2 下	20	40	20	20	100%
行銷策略與品牌管理	必	3	3	2 下	20	10	20	50	100%
彩妝藝術設計	必	3	3	3 上	40	30	20	10	100%
藝術造型設計	必	2	2	3 上	40	30	20	10	100%
資料分析與應用	必	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
形象設計專題一	必	2	2	3 下	20	20	30	30	100%
流行商品零售管理	必	3	3	3 下	20	20	30	30	100%
形象造型設計	必	3	3	3 下	30	15	30	25	100%
時尚產業經營管理	必	3	3	4 上	30	20	25	25	100%
微型創業策略	必	2	2	4 上	10	20	30	40	100%
形象設計專題二	必	2	2	4 上	30	20	20	30	100%
產業實習(一)	必	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
美學專題與應用	選	3	3	1 上	30	30	20	20	100%
造型原理	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
美姿美儀	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
肢體美學	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
瑜珈美容	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
化妝品原料學	選	2	2	1 上	20	40	20	20	100%
護膚學	選	3	3	1 上	20	40	20	20	100%
品牌創新與經營	選	3	3	1 上	30	10	20	40	100%
行銷企劃實務	選	3	3	1 上	30	10	20	40	100%
品牌作業管理	選	3	3	1 上	30	10	20	40	100%
時尚義大利文(一)	選	2	2	1 上	30	10	30	30	100%
美容日語(一)	選	2	2	1 上	30	10	30	30	100%
商用英語(一)	選	2	2	1 上	30	10	30	30	100%
創意學	選	2	2	1 下	30	10	20	40	100%
國際一級形象造型美髮認證班	選	3	3	1 下	20	60	10	10	100%
創意原理	選	2	2	1 下	30	10	20	40	100%
時尚設計史	選	2	2	1 下	30	10	20	40	100%
指甲藝術設計	選	2	2	1 下	30	20	30	20	100%
心理衛生	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
健康自然療法	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%

時尚彩妝設計	選	3	3	1 下	30	15	30	25	100%
口語傳播	選	2	2	1 下	40	15	15	30	100%
創新人力管理	選	3	3	1 下	40	10	10	40	100%
公關宣傳與媒體運作	選	3	3	1 下	30	10	30	30	100%
公關活動規劃與執行	選	3	3	1 下	30	10	10	50	100%
時尚義大利文(二)	選	2	2	1 下	30	10	30	30	100%
美容日語(二)	選	2	2	1 下	30	10	30	30	100%
商用英語(二)	選	2	2	1 下	30	10	30	30	100%
國際一級形象造型美甲認證班	選	3	3	1 下	20	60	10	10	100%
國際一級形象造型美睫認證班	選	3	3	1 下	20	60	10	10	100%
國際一級形象造型彩妝認證班	選	3	3	1 下	20	60	10	10	100%
頭皮紓壓養護	選	3	3	2 上	10	70	10	10	100%
精油理論與實務	選	3	3	2 上	30	30	30	10	100%
婚禮造型與規劃	選	3	3	2 上	30	20	30	20	100%
時尚音樂專題	選	2	2	2 上	15	15	40	30	100%
創業與管理	選	3	3	2 上	10	10	10	70	100%
形象廣告與促銷	選	3	3	2 上	30	15	15	40	100%
媒體公關與危機處理	選	2	2	2 上	30	10	10	50	100%
美膚美體學與實務	選	3	3	2 下	10	60	10	20	100%
形象顧問	選	2	2	2 下	40	10	10	40	100%
體驗行銷實務	選	2	2	2 下	10	10	10	70	100%
髮型染燙實務	選	3	3	2 下	40	20	30	10	100%
形象展示規劃與設計	選	3	3	3 上	40	20	30	10	100%
展演規劃與行銷	選	3	3	3 上	40	20	30	10	100%
飾品設計	選	3	3	3 上	30	20	30	20	100%
服裝設計	選	3	3	3 上	35	10	35	20	100%
證照輔導(一)	選	3	3	3 上	30	30	30	10	100%
舞台展演	選	2	2	3 上	30	10	30	30	100%
美體規劃與設計	選	3	3	3 下	40	10	30	20	100%
整體服裝管理	選	3	3	3 下	40	10	30	20	100%
人際溝通與管理	選	2	2	3 下	30	10	10	50	100%
證照輔導(二)	選	3	3	3 下	30	30	30	10	100%
電子商務實務	選	3	3	3 下	40	10	10	40	100%
企業形象塑造	選	2	2	4 上	30	10	20	40	100%
證照輔導(三)	選	3	3	4 上	30	30	30	10	100%
文化創意產業	選	2	2	4 上	30	20	20	30	100%
形象造型講座	選	2	2	4 上	40	20	30	10	100%
產業實習(二)	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
產業實習(三)	選	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
權重累計					2385	1820	1970	2225	8400
佔整體權重					28.39%	21.67%	23.45%	26.49%	100.00%

形象與健康管理進修學士學位學程 108 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必 選 修	學 分	時 數	開 課 年 級	形象造型能力	美容療癒能力	時尚創作能力	品牌管理能力	權 重 合 計
流行文化分析	必	2	2	1 上	30	10	30	30	100%
服裝與造型概論	必	3	3	1 上	30	10	30	30	100%
設計概論	必	2	2	1 上	40	5	40	15	100%
行銷管理	必	3	3	1 上	5	5	20	70	100%
彩妝設計	必	3	3	1 下	40	10	40	10	100%
色彩學	必	2	2	1 下	20	15	50	15	100%
化妝品概論	必	2	2	1 下	25	25	20	30	100%
消費者行為	必	3	3	1 下	20	10	20	50	100%
服裝插畫	必	2	2	2 上	30	15	25	30	100%
基礎服裝設計	必	3	3	2 上	50	0	45	5	100%
護膚學	必	3	3	2 上	20	40	20	20	100%
時尚經濟學	必	3	3	2 下	30	10	30	30	100%
芳香療法理論與實務	必	3	3	2 下	20	40	20	20	100%
行銷策略與品牌管理	必	3	3	2 下	20	10	20	50	100%
彩妝藝術設計	必	3	3	3 上	40	30	20	10	100%
藝術造型設計	必	2	2	3 上	40	30	20	10	100%
資料分析與應用	必	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
專題製作一	必	2	2	3 下	20	20	30	30	100%
流行商品零售管理	必	3	3	3 下	20	20	30	30	100%
形象造型設計	必	3	3	3 下	30	15	30	25	100%
時尚產業經營管理	必	3	3	4 上	30	20	25	25	100%
專題製作二	必	2	2	4 上	30	20	20	30	100%
微型創業策略	必	2	2	4 上	10	20	30	40	100%
產業實習(一)	必	3	3	4 下	25	25	25	25	100%
造型原理	選	2	2	1 上	30	30	30	10	100%
設計素描	選	2	2	1 上	40	10	40	10	100%
時尚與園藝	選	3	3	1 上	40	20	40	0	100%
商業禮儀	選	2	2	1 上	25	25	25	25	100%
商業日語(一)	選	2	2	1 上	30	10	30	30	100%
顧客關係管理	選	3	3	1 上	10	0	10	80	100%
品牌創新與經營	選	3	3	1 上	30	10	20	40	100%
公關活動規劃與執行	選	3	3	1 上	30	10	10	50	100%
時尚與文化	選	2	2	1 上	30	10	30	30	100%
時尚設計史	選	2	2	1 下	30	10	20	40	100%
創意思考	選	2	2	1 下	30	10	20	40	100%
商業日語(二)	選	2	2	1 下	30	10	30	30	100%
藝術指甲設計	選	2	2	1 下	30	20	30	20	100%
創新人力資源管理	選	3	3	1 下	40	10	10	40	100%
公關宣傳與媒體運作	選	3	3	1 下	30	10	30	30	100%
時尚造型素材運用	選	3	3	1 下	20	10	60	10	100%
肢體美學	選	2	2	1 下	40	10	30	20	100%
時尚彩妝設計	選	3	3	2 上	30	15	30	25	100%
頭皮紓壓養護	選	3	3	2 上	10	70	10	10	100%
婚禮造型與規劃	選	3	3	2 上	30	20	30	20	100%
時尚音樂專題	選	2	2	2 上	15	15	40	30	100%
創業與管理	選	3	3	2 上	10	10	10	70	100%

口語傳播	選	2	2	2	上	40	15	15	30	100%
形象廣告與促銷	選	3	3	2	上	30	15	15	40	100%
媒體公關與危機處理	選	2	2	2	上	30	10	10	50	100%
精油理論與實務	選	3	3	2	上	30	30	30	10	100%
美膚美體學與實務	選	3	3	2	下	10	60	10	20	100%
體驗行銷實務	選	2	2	2	下	10	10	10	70	100%
美學專題與應用	選	3	3	2	下	30	30	20	20	100%
立體剪裁與設計	選	3	3	2	下	40	10	40	10	100%
髮型染燙實務	選	3	3	2	下	40	20	30	10	100%
形象顧問	選	2	2	2	下	40	10	10	40	100%
飾品設計	選	3	3	3	上	30	20	30	20	100%
舞台展演	選	2	2	3	上	30	10	30	30	100%
形象展示規劃與設計	選	3	3	3	上	40	20	30	10	100%
展演規劃與行銷	選	3	3	3	上	40	20	30	10	100%
服裝設計	選	3	3	3	上	35	10	35	20	100%
證照輔導(一)	選	3	3	3	上	30	30	30	10	100%
人際溝通與管理	選	2	2	3	下	30	10	10	50	100%
整體服裝管理	選	3	3	3	下	40	10	30	20	100%
美體規劃與設計	選	3	3	3	下	40	10	30	20	100%
電子商務實務	選	3	3	3	下	40	10	10	40	100%
證照輔導(二)	選	3	3	3	下	30	30	30	10	100%
企業形象塑造	選	2	2	4	上	30	10	20	40	100%
證照輔導(三)	選	3	3	4	上	30	30	30	10	100%
文化創意產業	選	2	2	4	上	30	20	20	30	100%
形象造型講座	選	2	2	4	上	40	20	30	10	100%
產業實習(二)	選	3	3	4	下	25	25	25	25	100%
產業實習(三)	選	3	3	4	下	25	25	25	25	100%
權重累計						2125	1295	1885	1995	7300
佔整體權重						29.11%	17.74%	25.82%	27.33%	100.00%

附件七

健康照護管理學院健康照護技術碩士班 106 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	健康專業知識	邏輯能力	表達能力	工作能力	權重合計
園藝治療案例分析	選	3	3		40	20	20	20	100%
音樂治療特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
芳香療法實務應用	選	3	3		50	10	10	30	100%
芳香療法案例分析	選	3	3		50	10	10	30	100%
科學風水與健康	選	3	3		40	20	20	20	100%
茶道療癒特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
藝術文化行動療癒專論	選	3	3		40	20	20	20	100%
保健食品特論	必	3	3		40	20	20	20	100%
高等營養學	選	3	3		40	20	20	20	100%
食品安全與分析特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
生技保健食品特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
特殊族群照護實務	選	3	3		50	10	20	20	100%
長期照護政策分析	選	3	3		50	10	20	20	100%
醫務管理實務	選	3	3		50	10	20	20	100%
健康促進專題研究	選	3	3		50	10	20	20	100%
預防保健服務與實務	選	3	3		50	10	20	20	100%
健康保險特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
養生療癒學特論	必	3	3		40	20	20	20	100%
健康產業管理專題	必	3	3		40	30	15	15	100%
企業形象塑造	選	3	3		40	30	15	15	100%
健康行銷特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
健康形象專題	必	3	3		30	20	25	25	100%
形象造型導論	選	3	3		30	20	25	25	100%
海外參訪	選	3	3		30	20	30	20	100%
大數據健康專題應用	選	3	3		20	60	10	10	100%
臨床試驗研究設計	選	3	3		20	60	10	10	100%
科學研究方法	選	3	3		20	60	10	10	100%
權重累計					1060	610	500	530	2700
佔整體權重					39.26%	22.59%	18.52%	19.63%	100.00%

健康照護管理學院健康照護技術碩士班 107 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必選 修	學 分	時 數	開課 年級	健康專業知識	邏輯能力	表達能力	工作能力	權重 合計
園藝治療案例分析	選	3	3		40	20	20	20	100%
音樂治療特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
芳香療法實務應用	選	3	3		50	10	10	30	100%
芳香療法案例分析	選	3	3		50	10	10	30	100%
科學風水與健康	選	3	3		40	20	20	20	100%
茶道療癒特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
藝術文化行動療癒專 論	選	3	3		40	20	20	20	100%
保健營養特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
高等營養學	選	3	3		40	20	20	20	100%
食品安全與分析特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
生技保健食品特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
特殊族群照護實務	選	3	3		50	10	20	20	100%
長期照護政策分析	選	3	3		50	10	20	20	100%
醫務管理實務	選	3	3		50	10	20	20	100%
健康促進專題研究	選	3	3		50	10	20	20	100%
預防保健服務與實務	選	3	3		50	10	20	20	100%
健康保險特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
養生療癒學特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
健康產業管理專題	選	3	3		40	30	15	15	100%
企業形象塑造	選	3	3		40	30	15	15	100%
健康行銷特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
健康形象專題	選	3	3		30	20	25	25	100%
形象造型導論	選	3	3		30	20	25	25	100%
海外參訪	選	3	3		30	20	30	20	100%
大數據健康專題應用	選	3	3		20	60	10	10	100%
臨床試驗研究設計	選	3	3		20	60	10	10	100%
科學研究方法	選	3	3		20	60	10	10	100%
心理學專論	選	3	3		30	30	20	20	100%
心理學專題研究	選	3	3		30	30	20	20	100%
正向心理學	選	3	3		30	30	20	20	100%
代間教育專題	選	3	3		40	20	20	20	100%
嬰幼兒按摩教學法	選	3	3		40	20	20	20	100%
生物能量醫學專論	選	3	3		40	20	20	20	100%
權重累計					1270	760	620	650	3300
佔整體權重					38.48%	23.03%	18.79%	19.70%	100.00%

健康照護管理學院健康照護技術碩士班 108 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	健康專業知識	邏輯能力	表達能力	工作能力	權重合計
園藝治療案例分析	選	3	3		40	20	20	20	100%
音樂治療特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
芳香療法實務應用	選	3	3		50	10	10	30	100%
芳香療法案例分析	選	3	3		50	10	10	30	100%
科學風水與健康	選	3	3		40	20	20	20	100%
茶道療癒特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
藝術文化行動療癒專論	選	3	3		40	20	20	20	100%
保健營養特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
高等營養學	選	3	3		40	20	20	20	100%
食品安全與分析特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
生技保健食品特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
特殊族群照護實務	選	3	3		50	10	20	20	100%
長期照護政策分析	選	3	3		50	10	20	20	100%
醫務管理實務	選	3	3		50	10	20	20	100%
健康促進專題研究	選	3	3		50	10	20	20	100%
預防保健服務與實務	選	3	3		50	10	20	20	100%
健康保險特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
養生療癒學特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
健康產業管理專題	選	3	3		40	30	15	15	100%
企業形象塑造	選	3	3		40	30	15	15	100%
健康行銷特論	選	3	3		40	20	20	20	100%
健康形象專題	選	3	3		30	20	25	25	100%
形象造型導論	選	3	3		30	20	25	25	100%
海外參訪	選	3	3		30	20	30	20	100%
大數據健康專題應用	選	3	3		20	60	10	10	100%
臨床試驗研究設計	選	3	3		20	60	10	10	100%
科學研究方法	選	3	3		20	60	10	10	100%
心理學專題研究	選	3	3		30	30	20	20	100%
正向心理學	選	3	3		30	30	20	20	100%
代間教育專題	選	3	3		40	20	20	20	100%
嬰幼兒按摩教學法	選	3	3		40	20	20	20	100%
生物能量醫學專論	選	3	3		40	20	20	20	100%
權重累計					1240	730	600	630	3200
佔整體權重					38.75%	22.81%	18.75%	19.69%	100.00%